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Wstęp 

 

Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2015 dla województwa mazowieckiego 

(RPDZ/2015) był realizowany na podstawie uchwały nr 240/22/15 podjętej przez Zarząd Województwa 

Mazowieckiego z dnia 24 lutego 2015 r. Zgodnie z zasadami monitoringu RPDZ/2015 Wojewódzki Urząd 

Pracy w Warszawie przygotowuje sprawozdanie roczne z realizacji działań. Sprawozdanie zawiera 

informacje na temat sposobu, efektów oraz kosztów realizacji poszczególnych zadań, a także wsparcia grup 

priorytetowych z terenu Mazowsza. Roczne sprawozdanie z realizacji Regionalnego Planu Działań na rzecz 

Zatrudnienia jest opiniowane przez Wojewódzką Radę Rynku Pracy Województwa Mazowieckiego. 

Wydziały/zespoły realizujące zadania, wpisujące się w założenia Regionalnego Planu Działań  

na rzecz Zatrudnienia na 2015 rok, odpowiedzialne były za prawidłowy przebieg ich realizacji, nadzór, 

dążenie do uzyskania zakładanych rezultatów oraz sporządzenie sprawozdania cząstkowego. Roczne 

zestawienia z realizacji zadań złożono w terminie do 28 lutego 2016 roku. 

Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2015 dla województwa mazowieckiego zawierał 

opis działań realizowanych w obszarze rynku pracy przez Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie. W ślad  

za Krajowym Planem Działań na rzecz Zatrudnienia na lata 2015-2017 wskazane zostały dwa główne 

priorytety, mające wpływ na rozwój aktywnej polityki rynku pracy i budowanie jego spójności  

na Mazowszu, a mianowicie zwiększenie adaptacyjności na rynku pracy oraz zwiększenie efektywności 

zarządzania rynkiem pracy w celu wsparcia wzrostu zatrudnienia. W ramach priorytetów określono 

działania kierunkowe oraz zadania: 

 

Priorytet I. Zwiększenie adaptacyjności na rynku pracy 

 

Działanie kierunkowe 1. Aktywizacja osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo 

Zadanie 1.1. Świadczenie usług z zakresu poradnictwa zawodowego  

Zadanie 1.2. Realizacja projektów własnych  

Zadanie 1.3. Wdrażanie projektów realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  

 

Działanie kierunkowe 2. Koordynowanie regionalnej polityki rynku pracy 

Zadanie 2.1. Realizacja programów aktywizacji zawodowej z rezerwy Funduszu Pracy 

Zadanie 2.2. Realizacja działań sieci EURES – międzynarodowe pośrednictwo pracy 

Zadanie 2.3. Koordynowanie poradnictwa zawodowego w publicznych służbach zatrudnienia  

na terenie województwa 

Zadanie 2.4. Prowadzenie badań rynku pracy i edukacji 

 

Działanie kierunkowe 3. Rozwijanie innowacyjnych polityk rynku pracy 

Zadanie 3.1. Zlecanie działań aktywizacyjnych 

Zadanie 3.2. Obsługa Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

 

Priorytet II. Zwiększenie efektywności zarządzania rynkiem pracy w celu wsparcia wzrostu 

zatrudnienia 

 

Działanie kierunkowe 4. Obsługa instytucji rynku pracy 

Zadanie 4.1. Rejestr agencji zatrudnienia 

Zadanie 4.2. Rejestr instytucji szkoleniowych 
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Zadanie 4.3. Monitoring rynku pracy 

Zadanie 4.4. Organizowanie, prowadzenie i finansowanie szkoleń pracowników WUP i PUP 

 

Działanie kierunkowe 5. Ochrona roszczeń pracowników oraz świadczeń dla bezrobotnych 

Zadanie 5.1. Wypłata świadczeń pracowniczych i windykacja należności 

Zadanie 5.2. Koordynowanie systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń  

dla bezrobotnych 

 

Na podstawie informacji przekazanych przez powiatowe/miejskie urzędy pracy z terenu  

woj. mazowieckiego ustalono, że w roku 2015 w województwie mazowieckim wśród osób bezrobotnych 

dwie grupy powinny być szczególnie wspierane przez publiczne służby zatrudnienia i były to: 

a) osoby bezrobotne w szczególnej sytuacji na rynku pracy, określone w art. 49 ustawy  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

b) pracownicy i pracodawcy w wieku co najmniej 45 lat (wsparcie w ramach KFS). 

Sprawozdanie z realizacji RPDZ/2015 zawiera zatem informacje dotyczące efektów wymienionych wyżej 

zadań z uwzględnieniem osób wymagających szczególnego wsparcia. Materiał sprawozdawczy został 

przedstawiony w układzie regionalnym, który umożliwia dokonywanie porównań i pozwala na uchwycenie 

kierunków działań w poszczególnych częściach województwa. Województwo mazowieckie podzielono  

na sześć subregionów: 

1) warszawski – obejmujący m. st. Warszawa oraz powiaty garwoliński, grodziski, grójecki, 

legionowski, miński, nowodworski, otwocki, piaseczyński, pruszkowski, pułtuski, sochaczewski, 

warszawski zachodni, węgrowski, wołomiński, wyszkowski, żyrardowski, 

2) ciechanowski – obejmujący powiaty ciechanowski, mławski, płoński oraz żuromiński, 

3) ostrołęcki – obejmujący powiaty makowski, ostrołęcki, ostrowski, przasnyski oraz miasto Ostrołęka, 

4) płocki – obejmujący powiaty gostyniński, płocki, sierpecki oraz miasto Płock, 

5) radomski – obejmujący powiaty białobrzeski, kozienicki, lipski przysuski, radomski, szydłowiecki, 

zwoleński oraz miasto Radom, 

6) siedlecki – obejmujący powiaty siedlecki, łosicki, sokołowski oraz miasto Siedlce. 
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Rozdział 1. Realizacja RPDZ/2015 w układzie subregionalnym 

 

1.1. Subregion warszawski 

 

 

Priorytet I. Zwiększenie adaptacyjności na rynku pracy 

 

Działanie kierunkowe 1. Aktywizacja osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo 

 

Zadanie 1.1. Świadczenie usług z zakresu poradnictwa zawodowego  

 

Usługi poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej obejmujące pomoc w zidentyfikowaniu 

i rozwiązaniu problemów, które uniemożliwiają podjęcie i utrzymanie pracy, a także nastawione  

na wspieranie rozwoju szeroko pojętej kariery zawodowej, w tym planowanie i podjęcie działalności 

gospodarczej, były świadczone przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie. Na przestrzeni 2015 r.: 

 udzielono indywidualnych porad 745 osobom podczas 1280 wizyt, 

 udzielono 7485 informacji zawodowych w formie bezpośredniej i za pomocą poczty 

elektronicznej, 

 przeprowadzono 41 grupowych porad zawodowych, w których wzięło udział łącznie 447 osób, 

 zorganizowano 51 grupowych spotkań informacyjnych, w których uczestniczyło 1309 osób. 

Usługami poradnictwa zawodowego objęto m. in. osoby bezrobotne znajdujące się w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy: 

 bezrobotni do 30 r. ż. – 97 osób, 

 długotrwale bezrobotni pozostający w rejestrze osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy  

w przeciągu ostatnich 2 lat – 31 osób, 

 bezrobotni powyżej 50 r. ż. – 62 osoby, 

 bezrobotni niepełnosprawni – 2 osoby. 

Indywidualne poradnictwo zawodowe miało na celu pogłębienie wiedzy klienta  

o sobie, o posiadanych predyspozycjach, znalezienie pomysłów na dalszy rozwój zawodowy, 

sformułowanie celów zawodowych i zaplanowanie działań prowadzących do ich realizacji. Podczas 

konsultacji z doradcą zawodowym osoby mogły również uzyskać pomoc w zakresie poszukiwania 

pracy, formułowania dokumentów aplikacyjnych i przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej 

oraz przygotowania się do założenia działalności gospodarczej. Oprócz konsultacji, klienci mogli 

również skorzystać z indywidualnych informacji zawodowych, pozwalających na lepszą orientację  

na rynku pracy i edukacji, pomocnych w rozwiązywaniu problemów zawodowych i ułatwiających 

podejmowanie decyzji.  

Zajęcia grupowe (w ramach poradnictwa grupowego i grupowej informacji zawodowej) 

prowadzone były w czterech obszarach tematycznych: planowanie kariery zawodowej, poszukiwanie 

pracy, zakładanie działalności gospodarczej oraz rozwój osobisty. Podczas zajęć realizowane były 

następujące cele: poszerzenie wiedzy o posiadanych zasobach, rozwijanie umiejętności podejmowania 

decyzji zawodowych, formułowanie celów zawodowych, planowanie realizacji celów, rozwijanie 

umiejętności poszukiwania pracy, przygotowanie do kontaktów z pracodawcą, określanie własnych 

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
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predyspozycji do bycia przedsiębiorcą, przygotowanie i weryfikowanie pomysłów na własny biznes, 

rozwój umiejętności osobistych i społecznych przydatnych podczas poszukiwania pracy, w samej 

pracy i poza nią oraz w trakcie przygotowywania i prowadzenia działalności gospodarczej.  

Zajęcia grupowe prowadzone były w siedzibie Centrum, a także w Akademickim Biurze Karier 

Wszechnicy Polskiej – Szkoły Wyższej w Warszawie oraz Biurze Karier Politechniki Warszawskiej, 

w Areszcie Śledczym w Warszawie-Mokotowie, w Areszcie Śledczym Warszawa Białołęka,  

w Areszcie Śledczym i Oddziale Zewnętrznym Warszawa Bemowo oraz w Zakładzie Karnym  

w Warszawie-Białołęce. Odbyły się także zajęcia dla bezrobotnych w PUP w Piasecznie oraz podczas 

Dnia Otwartego WUP w Warszawie, Targów Pracy i Przedsiębiorczości w Warszawie,  

I Ogólnopolskiej Konferencji Dyplomatów Kierunków Przyrodniczych i Technicznych 

BIOPOTENCJAŁ 2015 na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz w Centrum 

Przedsiębiorczości Smolna w ramach spotkań organizowanych przez Urząd m.st. Warszawy Biuro 

Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego.  

Spotkania informacyjne prowadzone były cyklicznie w siedzibie Centrum, ponadto odbyły się  

dla uczniów Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Warszawie, osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy podczas dwóch Salonów Doradztwa Zawodowego w Warszawie, dla nauczycieli podczas 

spotkania zorganizowanego przez Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą Polonijne Centrum 

Nauczycielskie, dla uczestników projektu ACTIV 50+ na zaproszenie Urzędu m.st. Warszawy. 

Centrum w Warszawie brało również udział w realizacji 8 edycji Światowego Tygodnia 

Przedsiębiorczości. W ofercie Centrum w ramach tego wydarzenia znalazło się osiem różnych 

warsztatów i spotkań informacyjnych, które przeprowadzili, oprócz doradców z Centrum, specjaliści  

z Mazowieckiego Regionalnego Funduszu Pożyczkowego Sp. z o. o., Stowarzyszenia Radomskie 

Centrum Przedsiębiorczości oraz Coaching Project Club.  

W ramach zadania gromadzenie, opracowywanie, aktualizowanie i upowszechnianie zbiorów 

informacji:  

 zaktualizowano i wydano 7 broszur, których tematyka obejmowała takie zagadnienia jak: 

zakładanie działalności gospodarczej, warunki zatrudniania, podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

oraz informacje nt. usług i instrumentów wsparcia w publicznych służbach zatrudnienia; 

 opracowano dwa nowe zeszyty i zaktualizowano informacje w 11 zeszytach informacyjnych, 

których tematyka dotyczyła m.in. przedsiębiorczości socjalnej, bezpłatnej pomocy psychologicznej 

na Mazowszu, poszukiwania pracy w kraju i za granicą, warunków świadczenia pracy, edukacji 

ustawicznej i innych informacji o rynku pracy; 

 zaktualizowano i wydano ulotki informacyjne dotyczące oferty Centrum i poszukiwania pracy.  

Materiały wydawane w formie drukowanej upowszechniane były w siedzibach Centrów, wśród 

klientów indywidualnych i uczestników zajęć, wśród uczestników i organizatorów przedsięwzięć,  

w których biorą udział doradcy zawodowi oraz wśród instytucji rynku pracy – broszury przekazano  

do Akademickich Biur Karier zrzeszonych w Mazowieckiej Sieci Biur Karier, powiatowych urzędów 

pracy oraz mazowieckich organizacji pozarządowych, działających na rzecz osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy. Ponadto, aby zapewnić łatwiejszy dostęp do informacji zawodowej osobom 

zainteresowanym problematyką rynku pracy, zeszyty, broszury i ulotki informacyjne zostały 

zamieszczone na stronie internetowej Urzędu i udostępnione w wersji drukowanej w salach informacji 

zawodowej.  
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Adresaci/odbiorcy zadania: osoby dorosłe bezrobotne, poszukujące pracy i inne 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wizyt osób korzystających z porady indywidualnej 
1280 

liczba osób, które skorzystały z porady grupowej 
447 

liczba udzielonych indywidualnych informacji zawodowych 
7485 

liczba osób, które skorzystały z grupowej informacji zawodowej 
1309 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst inne – jakie? 

64 590,00 64 590,00 - - - - 

 

 

Zadanie 1.2. Realizacja projektów własnych  

 

W 2015 roku zakończyła się realizacja dwóch projektów systemowych w ramach Działania 6.2 

Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia Priorytetu VI Rynek pracy otwarty  

dla wszystkich Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki :   

 „Moja firma – moją szansą” – wartość projektu – 5 259 124,71 zł, okres realizacji: 01.10.2013 r. – 

30.11.2015 r., 

 „Kierunek - Własna Firma V” – wartość projektu – 1 941 793,46 zł, okres realizacji: 01.11.2013 r. 

– 30.11.2015 r. 

Celem projektów było aktywne wspieranie zatrudnienia na terenie województwa mazowieckiego 

(zróżnicowany obszar realizacji w poszczególnych projektach), poprzez stymulowanie powstawania 

nowych przedsiębiorstw oraz zapewnienie im pomocy w korzystaniu z dostępnych instrumentów 

wsparcia, czyli: 

 szkoleń obejmujących wiedzę z podstaw przedsiębiorczości, 

 jednorazowej dotacji na rozwój przedsiębiorczości, 

 wsparcia pomostowego, 

 szkoleń i doradztwa specjalistycznego umożliwiających uzyskanie wiedzy i umiejętności 

niezbędnych do prowadzenia działalności gospodarczej. 

W 2015 roku w kończących się projektach zostały zrealizowane poniższe działania: 

 wsparcie finansowe wypłacane w miesięcznych transzach z przeznaczeniem na bieżące 

wydatki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą,  

 specjalistyczne wsparcie szkoleniowo-doradcze, 

 rozliczenie z wykorzystania jednorazowej dotacji na rozwój przedsiębiorczości, 

 kontrola utworzonych w ramach projektu mikroprzedsiębiorstw.  

Przez cały okres trwania projektów realizowane były ponadto działania polegające na promocji 

indywidualnej przedsiębiorczości i postaw kreatywnych.  

 

 
Adresaci/odbiorcy zadania: osoby bezrobotne i nieaktywne zawodowo w tym: osoby poniżej 25 r. ż. nie uczestniczące  

w kształceniu lub szkoleniu, osoby poniżej 30 r. ż., osoby powyżej 45 i 50 r. ż., osoby niepełnosprawne. Projekty 

uwzględniały również szczególną sytuację kobiet, osób długotrwale bezrobotnych oraz osób zamieszkujących tereny 

wiejskie. 
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Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba osób, które uzyskały środki na podjęcie działalności 

gospodarczej (ogółem/k/m) 

- 

liczba osób, które zakończyły udział w projektach realizowanych  

w ramach Działania (ogółem/k/m) 

109 (56 K/53 M), w tym wskaźniki projektu: 

„Kierunek – Własna Firma V” – 33 (17 K/16M) 

„Moja firma – moją szansą” – 76 (39K/37M) 

liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS 

środków na podjęcie działalności gospodarczej 

- 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst budżet państwa 

1 274 468,56 - 1 083 298,28 - - 191 170,28 

 

Zadanie 1.3. Wdrażanie projektów realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego  

 

1.3.1. Okres programowania 2007-2013 

 

W roku 2015 Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie pełnił rolę Instytucji Wdrażającej 

(Instytucji Pośredniczącej II stopnia) dla Działania 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz 

wspieranie aktywności zawodowej w regionie” w ramach Priorytetu VI Rynek pracy otwarty  

dla wszystkich” PO KL. W jego ramach WUP realizował zadania, których celem była pomoc  

w powrocie na rynek pracy osobom bezrobotnym oraz nieaktywnym zawodowo i zwiększenie ich 

szans na podjęcie zatrudnienia. Cel ten osiągnięto poprzez realizację projektów w ramach 

Poddziałania 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy oraz 

Poddziałania 6.1.2 Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz 

aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie. 

W okresie sprawozdawczym w ramach Poddzialania 6.1.1 WUP w Warszawie kontynuował 

realizację 21 umów o dofinansowanie projektów wyłonionych podczas wcześniej przeprowadzonych 

konkursów, a w ramach Poddzialania 6.1.2 – 31 umów. W ramach Działania 6.1 realizowane były 

następujące formy wsparcia: 

a) warsztaty i szkolenia, 

b) wsparcie psychologiczno-doradcze, 

c) staże/praktyki zawodowe, 

d) pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe, 

e) subsydiowanie zatrudnienia,  

f) upowszechnianie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego, m. in. poprzez 

dofinansowanie zatrudnienia doradców zawodowych i pośredników pracy, 

g) szkolenia, doradztwo oraz dofinansowanie studiów podyplomowych, studiów licencjackich  

i studiów magisterskich uzupełniających dla pracowników publicznych służb zatrudnienia, 

wykonujących zadania związane z aktywizacją zawodową osób bezrobotnych – zgodnie  

z długofalowymi kierunkami kształcenia określonymi przez Wojewódzki Urząd Pracy  

w Warszawie na podstawie analizy potrzeb oraz trudności występujących na terenie regionu. 

W 2015 roku prowadzone były czynności związane z rozliczaniem projektów, weryfikacją 

wniosków o płatność, sporządzaniem dyspozycji płatności wnioskowanych zaliczek dofinansowania, 

zmianami we wnioskach o dofinansowanie na wniosek beneficjentów oraz aneksowaniem umów.  
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Adresaci/odbiorcy zadania: osoby pozostające bez zatrudnienia (w tym osoby zarejestrowane w powiatowym urzędzie 

pracy jako bezrobotne), instytucje rynku pracy i ich pracownicy, podmioty działające na rzecz rozwoju zasobów ludzkich 

oraz upowszechniania dialogu oraz partnerstwa publiczno – społecznego na poziomie lokalnym i regionalnym, powiatowe 

urzędy pracy z terenu województwa mazowieckiego, Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie, pracownicy powiatowych  

i wojewódzkiego urzędu pracy. 

 
Wskaźniki/mierniki realizacji zadania: 

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba osób, które zakończyły udział w projekcie 1 256 

liczba kluczowych pracowników PSZ, którzy zakończyli udział w szkoleniach 

realizowanych w systemie pozaszkolnym, istotnych z punktu widzenia 

regionalnego rynku pracy 

88 

 
Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst inne – jakie? 

a) Kwota dla Poddziałania 6.1.1 

6 220 762,67  

 

b) Kwota dla Poddziałania 6.1.2 

2 793 440, 64  

- 6 220 762,67 

 

 

2 793 440,64 

- - - 

 

 

1.3.2. Okres programowania 2014-2020 

 

a) Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2014-2020 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie w roku 2015 pełnił rolę Instytucji Pośredniczącej  

dla Działania 8.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych przez PUP w ramach Osi Priorytetowej 

VIII Rozwój rynku pracy Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-

2020. W jego ramach w trybie pozakonkursowym wdrażane były projekty powiatowych urzędów 

pracy z terenu województwa mazowieckiego. 

Działania projektowe wspierały przejście od bezrobocia do zatrudnienia osób należących do grup 

defaworyzowanych, tj. osób powyżej 50 roku życia, z niepełnosprawnościami, długotrwale 

bezrobotnych, o niskich kwalifikacjach zawodowych oraz kobiet. Ze względu na demarkację
1
  

z PO WER 2014-2020 działania były skierowane do osób w wieku 30 lat i powyżej. Dodatkowo 

projekty realizowane w trybie pozakonkursowym były kierowane do osób zarejestrowanych jako 

bezrobotne z ustalonym I i II profilem pomocy (ze wsparcia wyłączone były osoby zakwalifikowane 

do III profilu pomocy).  

W ramach projektów finansowano instrumenty i usługi rynku pracy wynikające z ustawy  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, z wyłączeniem robót publicznych, tzn.: 

 diagnozowanie indywidualnej sytuacji uczestników projektu i pomoc w aktywnym 

poszukiwaniu pracy, 

 podnoszenie lub zmiana kwalifikacji zawodowych oraz ich lepsze dopasowanie  

do potrzeb rynku pracy, 

 pomoc w zdobyciu doświadczenia zawodowego, ,  

 wspieranie samozatrudnienia i powstawania nowych miejsc pracy,  

 wspieranie mobilności, w tym na poziomie międzynarodowym w ramach sieci EURES. 

Jednocześnie w ramach tych projektów minimum 30% kosztów kwalifikowalnych przeznaczono  

na założenie działalności gospodarczej.  

                                                      
1 Tzw. linia demarkacyjna to zestaw kryteriów rozdzielających interwencje pomiędzy programami operacyjnymi. Kryteria 

odnoszą się do zasięgu terytorialnego/ charakteru projektów, wartości (kosztów kwalifikowanych) projektów, rodzaju 

beneficjenta. 
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Realizowane działania: 

 weryfikacja, czy wydatki zadeklarowane przez beneficjentów zostały rzeczywiście poniesione  

i czy są zgodne ze wszystkimi obowiązującymi zasadami,  

 rozliczanie umów z beneficjentami, 

 monitorowanie realizacji umów o dofinansowanie projektów (39 projektów),  

 monitorowanie realizacji wskaźników. 

W roku 2015 na realizację projektów pozakonkursowych przeznaczonych było 62 876 326,00 zł.  

 
Adresaci/odbiorcy zadania: osoby w wieku 30 lat i powyżej pozostające bez pracy, osoby zarejestrowane jako 

bezrobotne z ustalonym I i II profilem pomocy 
 
Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba osób, które zakończyły udział w projekcie 
2 897 

 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst inne – jakie? 

54 745 970,20 54 745 970,20 - - - - 

 

 

b) Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie w roku 2015 pełnił również rolę Instytucji Pośredniczącej 

(IP) dla Osi Priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020 i realizował: 

 Działanie 1.1 – Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – 

projekty pozakonkursowe, 

 Działanie 1.2 – Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – 

projekty konkursowe. 

W ramach Poddziałania 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój WUP w Warszawie wdrażał projekty 

pozakonkursowe, realizowane przez powiatowe/miejskie urzędy pracy z terenu województwa 

mazowieckiego. W projektach tych ze środków Funduszu Pracy finansowane były formy wsparcia 

określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, a mianowicie:  

a) pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe, 

b) szkolenia,  

c) staże,  

d) bon na zasiedlenie, 

e) bon szkoleniowy, 

f) bon zatrudnieniowy, 

f) prace interwencyjne,  

g) przyznawanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

Uczestnikami projektów pozakonkursowych były osoby młode w wieku 18-29 lat, bez pracy, 

zarejestrowane w PUP jako bezrobotne (należące do I lub II profilu pomocy), które nie uczestniczą  

w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET). Ponadto projekty skierowane były do: 

 osób długotrwale bezrobotnych w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja osób 

długotrwale bezrobotnych w wieku 18-29 lat kwalifikujących się do objęcia wsparciem w ramach 
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projektu (należących do I lub II profilu pomocy) i zarejestrowanych w rejestrze danego PUP  

w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych w wieku 18-29 lat (wg stanu 

na 30.11.2014 roku), 

 osób niepełnosprawnych w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja osób 

niepełnosprawnych w wieku 18-29 lat kwalifikujących się do objęcia wsparciem w ramach 

projektu (należących do I lub II profilu pomocy) i zarejestrowanych w rejestrze danego PUP  

w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych w wieku 18-29 lat (wg stanu 

na 30.11.2014 roku). 

W okresie sprawozdawczym prowadzone były czynności związane z przeprowadzeniem naboru 

wniosków o dofinansowanie, zawarciem umów o dofinansowanie projektu, rozliczaniem projektów, 

weryfikacją wniosków o płatność, zmianami we wnioskach o dofinansowanie na wniosek 

beneficjentów oraz aneksowaniem umów. 

Projekty pozakonkursowe powiatowych urzędów pracy finansowane były ze środków Funduszu 

Pracy przeznaczonych na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, zgodnie z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 2014 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu 

Pracy na finansowanie zadań w województwie (Dz.U. z 2014 r., poz. 1294). Kwota środków 

przeznaczonych na finansowanie projektów w ramach Poddziałania 1.1.1 na 2015 rok wynosiła 

91 989 000,00 zł.  

 

Adresaci/odbiorcy zadania: osoby młode w wieku 18 – 29 lat pozostające bez pracy, zarejestrowane w powiatowych 

urzędach pracy jako bezrobotne (należące do I lub II profilu pomocy) w tym długotrwale bezrobotne oraz osoby 

niepełnosprawne, tzw. młodzież NEET2 - osoby młode, w tym niepełnosprawne, w wieku 15-29 lat bez pracy, w tym  

w szczególności osoby, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu w tym również osoby niezarejestrowane w urzędach 

pracy 

 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:  

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba osób bezrobotnych ogółem do 29 r. ż. objętych wsparciem 

w projektach 9 688 

 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst inne – 

jakie? 

82 851 769,07 82 851 769,07 

(69 827 470,99 –  

EFS w ramach FP) 

- - - - 

 

 

W ramach Działania 1.2 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku 

pracy – projekty konkursowe Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego PO WER 29 maja 2015 r. został ogłoszony konkurs nr POWR.01.02.01-IP.24-14-001/15. 

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie w ramach konkursu wynosiła 12 000 000,00 zł. 

Projekty wyłonione w ramach konkursu wspierały osoby młode do 29 roku życia, pozostające  

bez pracy (bezrobotne i bierne zawodowo), w tym w szczególności osoby, które nie pracują, 

nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniach (tzw. młodzież NEET). Pomoc udzielana osobom młodym 

                                                      
2 Osoba młoda w wieku 15-29 lat, która spełnia łącznie trzy warunki, czyli nie pracuje (tj. jest bezrobotna lub bierna zawodowo),  

nie kształci się (tj. nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym), ani nie szkoli (tj. nie uczestniczy w pozaszkolnych 
zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych  

do wykonywania pracy; w procesie oceny, czy dana osoba się nie szkoli, a co za tym idzie kwalifikuje się do kategorii NEET, należy 

zweryfikować czy brała ona udział w tego typu formie aktywizacji, finansowanej ze środków publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni).  
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koncentruje się głównie na umożliwieniu zdobycia zawodu, zmiany/podwyższenia posiadanych 

kwalifikacji, zdobycia doświadczenia zawodowego i podjęcia pracy. Osobom tym zostaną 

zaproponowane szkolenia zawodowe, staże i praktyki zawodowe, poradnictwo zawodowe  

i pośrednictwo pracy, a także treningi aktywnego poszukiwania pracy (zajęcia aktywizacyjne, 

szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, dostęp do informacji i elektronicznych baz 

danych służących uzyskaniu zatrudnienia). 

Zgodnie z zaakceptowanym przez Ministerstwo Rozwoju (MR) 15 maja 2015 r. Planem 

Działania PO WER na rok 2015, termin na ogłoszenie konkursu w ramach Poddziałania 1.2.1 został 

ustalony na II kwartał 2015 r. Na datę ogłoszenia konkursu miał również wpływ termin akceptacji 

przez MR dokumentów programowych, umożliwiających jego rozpoczęcie. WUP w Warszawie 

ogłosił konkurs zgodnie z założeniami i był jedną z pierwszych IP, które to zrealizowały. 

Nabór wniosków o dofinansowanie przeprowadzono od 30 czerwca do 9 lipca 2015 r.  

Do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie wpłynęło 226 wniosków na kwotę 215 679 109,52 zł 

(wartość wnioskowanego dofinansowania wyniosła 194 864 063,80 zł). Do wstępnej weryfikacji 

formalnej zostało skierowanych 221 wniosków, podczas której zostały odrzucone 24 wnioski.  

Ocena formalna 197 wniosków rozpoczęła się 24 lipca 2015 r. Do oceny merytorycznej, która 

rozpoczęła się 2 września 2015 r., zostało skierowanych 161 wniosków. Do 26 października 2015 r. 

zostały sporządzone karty oceny merytorycznej ocenianych wniosków o dofinansowanie. Kolejnym 

etapem wyboru projektów do dofinansowania były negocjacje prowadzone z wnioskodawcami, 

których projekty spełniły wszystkie kryteria wyboru określone w regulaminie konkursu. W trakcie 

prowadzenia negocjacji, tj. od 24 listopada 2015 r., sukcesywnie wpływały pozytywne rozstrzygnięcia 

protestów wnioskodawców od negatywnej oceny merytorycznej, które były kierowane  

do odpowiedniego etapu ponownej oceny merytorycznej. Negocjacje z wnioskodawcami, którzy 

pozytywnie przeszli procedurę odwoławczą i ponowną weryfikację poszczególnych części wniosków, 

przedłużyły trwanie procedury konkursowej na rok 2016.  

 

Adresaci/odbiorcy zadania: osoby młode w wieku 18 – 29 lat pozostające bez pracy, zarejestrowane w powiatowych 

urzędach pracy jako bezrobotne (należące do I lub II profilu pomocy) – tzw. młodzież NEET osoby młode, w tym 

niepełnosprawne, w wieku 15-29 lat bez pracy, w tym w szczególności osoby, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu 

(tzw. kategoria NEET), w tym również osoby niezarejestrowane w urzędach pracy 
 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba osób bezrobotnych ogółem do 29 r. ż objętych wsparciem 

w projektach 
03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
3
 Pierwotnie harmonogram zakładał rozstrzygnięcie konkursu w październiku 2015 r. Ze względu na negocjacje prowadzone  

z wnioskodawcami bezpośrednio po ocenie merytorycznej oraz po pozytywnych rozstrzygnięciach procedury odwoławczej, 

zdanie nie zostało zrealizowane zgodnie z planem i przedłużono trwanie procedury konkursowej na rok 2016. 
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Działanie kierunkowe 2. Koordynowanie regionalnej polityki rynku pracy 

Zadanie 2.1. Realizacja programów aktywizacji zawodowej z rezerwy Funduszu Pracy 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie jest odpowiedzialny za koordynowanie na terenie 

województwa realizacji programów aktywizacji zawodowej finansowanych z rezerwy Funduszu Pracy 

pozostającej w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy. W roku 2015 zaopiniowano 95 

wniosków o przyznanie dodatkowych środków na w/w cel. Wnioski, które złożyły samorządy 

powiatowe (miejskie), były skierowane do ośmiu grup docelowych: 

 

grupa docelowa 
liczba złożonych 

wniosków 

osoby bezrobotne do 25 roku życia 17 

osoby bezrobotne do 30 roku życia 3 

osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia 10 

osoby bezrobotne w przedziale wiekowym 30-50 lat 20 

osoby bezrobotne będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy 37 

osoby bezrobotne tworzące i przystępujące do spółdzielni socjalnych 3 

osoby bezrobotne zatrudnione w ramach robót publicznych organizowanych 

w regionach wysokiego bezrobocia 
3 

osoby bezrobotne aktywizowane w ramach programów specjalnych 2 

 

Wnioski oceniono zgodnie z kryteriami określonymi w „Zasadach ubiegania się o środki rezerwy 

Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2015 r.” opracowanymi przez Departament Funduszy 

MRPiPS. W wyniku podjętych działań samorządy powiatowe (miejskie) otrzymały dodatkowe środki 

Funduszu Pracy w wysokości 46 445 000,00 zł, co pozwoliło na aktywizację 5726 osób bezrobotnych. 

Z 95 złożonych wniosków 37 przewidywało aktywizację osób bezrobotnych będących w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy. Na ten cel 24 PUP otrzymały środki w wysokości 19 801 300,00 zł, w ramach 

których zaktywizowały 2547 osób bezrobotnych.  

W roku 2015 PUP nie wnioskowały o środki Funduszu Pracy pochodzące z rezerwy ministra  

na aktywizację osób bezrobotnych w ramach programów skierowanych do osób bezrobotnych 

zwolnionych z przyczyn niedotyczących pracowników oraz pracowników objętych zwolnieniami 

monitorowanymi, z terenów na których w 2015 roku miały miejsce klęski żywiołowe, rodziców 

powracających na rynek pracy oraz sprawujących opiekę nad osobą zależną, repatriantów, 

cudzoziemców objętych ochroną międzynarodową, w tym przyjętych w ramach unijnego programu 

przesiedleń i relokacji. 

Prowadzony był bieżący nadzór nad realizacją programów aktywizacyjnych finansowanych  

z rezerwy ministra m.in. poprzez akceptację zmian dokonywanych w programach, mających na celu 

efektywne wydatkowanie środków oraz przesunięć środków między poszczególnymi programami. 

Sporządzone zostało również zbiorcze regionalne sprawozdanie z efektywności wykorzystania 

dodatkowych środków Funduszu Pracy z udziałem rezerwy ministra w roku 2014 w województwie 

mazowieckim. 
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Adresaci/odbiorcy zadania: powiatowe urzędy pracy woj. mazowieckiego 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba ocenionych wniosków, złożonych przez PUP 95 

kwota środków przyznanych z rezerwy FP dla PUP 46 445 000,00 zł 

 

 

Zadanie 2.2. Realizacja działań sieci EURES – międzynarodowe pośrednictwo pracy 

 

Zadania sieci EURES były realizowane przez doradców i asystentów EURES, którzy 

kontaktowali się z osobami poszukującymi pracy za granicą, pracodawcami z krajów EOG i Polski, 

przedstawicielami agencji zatrudnienia oraz obywatelami krajów EOG. 

W ramach międzynarodowego pośrednictwa pracy do WUP w Warszawie wpłynęło 835 ofert  

od pracodawców zagranicznych, obejmujących 5673 miejsca pracy. Wśród ofert prac 

długoterminowych przeważały te skierowane do osób znających w stopniu dobrym lub 

komunikatywnym język angielski i niemiecki oraz w stopniu podstawowym język hiszpański. Wśród 

ofert pracy sezonowej dominowały oferty z Niemiec, Austrii, Czech, Norwegii, Holandii, Wielkiej 

Brytanii, Francji oraz Belgii. Były też oferty takich krajów jak: Hiszpania, Szwecja, Finlandia, 

Estonia, Irlandia, Łotwa, Włochy, Węgry, Chorwacja. Przeważały propozycje pracy dla: elektryków, 

elektromechaników, pracowników budowlanych, spawaczy, kierowców ciężarówek, operatorów CNC, 

programistów, magazynierów, operatorów wózków widłowych, pracowników hotelowych, 

animatorów czasu wolnego, sprzątaczek, szefów kuchni, kucharzy, kelnerów, pracowników rolnych, 

monterów, pracowników technicznych, inżynierów, pracowników produkcyjnych, lekarzy 

specjalistów, pielęgniarek oraz osób do opieki i pracowników przy zbiorach. Na zgłoszone oferty 

pracy wysłano 148 podań kandydatów. Ponadto w siedzibie WUP w Warszawie zorganizowano  

11 rekrutacji dla pracodawców zagranicznych. Szacuje się, że w wyniku prowadzonych działań pracę 

podjęło około 50 osób.  

W ramach współpracy z polskimi pracodawcami otrzymano 63 oferty pracy z terenu  

woj. mazowieckiego, obejmujące 584 miejsca pracy, skierowane do obywateli państw UE/EOG. 

Wymagania w ofertach pracy koncentrowały się m.in. na znajomości języka obcego, w tym: fińskiego, 

norweskiego, duńskiego, szwedzkiego, holenderskiego, francuskiego, włoskiego oraz jednocześnie 

znajomości języka angielskiego; pracodawcy nie wymagali natomiast znajomości języka polskiego. 

Poszukiwani byli pracownicy głównie na takie stanowiska jak: tłumacz, asystent klienta, konsultant 

telefoniczny. Na zgłoszone oferty pracy otrzymano 35 podań kandydatów z krajów UE/EOG. 

Ponadto zorganizowano: 

 Międzynarodowe Targi Pracy Integracji w Płocku, których celem było udostępnienie informacji nt. 

ofert pracy, warunków życia i pracy oraz sytuacji na rynku pracy w Polsce oraz wybranych krajach 

UE/EOG. Osoby zainteresowane otrzymały pomoc w podejmowaniu decyzji dot. zatrudnienia  

za granicą, przybliżono też zasady i cele działalności sieci EURES. W Targach udział wzięło 

ogółem 90 wystawców z Polski i zagranicy, w tym doradcy EURES z Niemiec, Danii, Holandii, 

Czech, Norwegii, Łotwy oraz Francji oraz 8 pracodawców i agencji pracy tymczasowej z Norwegii 

i Holandii. Do pracy za granicą głównie poszukiwani byli m.in. pracownicy z branży technicznej, 

elektrycy, hydraulicy, spawacze, stolarze, budowlańcy, pracownicy IT, helpdesku, gastronomii, 

hotelarstwa oraz pracownicy służby zdrowia i opiekunowie osób starszych. Szacuje się, że w 

Targach Pracy uczestniczyło ponad 1000 osób. 
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 Spotkania informacyjne pt. BEZPIECZNY WYJAZD – BEZPIECZNY POWRÓT. 

Zorganizowano łącznie 45 spotkań, w których wzięły udział 874 osoby. Podczas spotkań 

omówiono m.in. zasady jak szukać legalnej pracy za granicą, jak przygotować się do wyjazdu  

do pracy, jak postępować z nieuczciwym pracodawcą, jak korzystać z usług EURES oraz jak 

sumować okresy zatrudnienia celem nabywania świadczeń z tytułu bezrobocia oraz świadczeń 

emerytalno-rentowych. 

 Jednodniowe XI seminarium Europejskich Służb Zatrudnienia EURES, w którym wzięło udział 77 

osób – przedstawicieli urzędów pracy z Mazowsza, Mazowieckiej Komendy OHP, sieci 

europejskich, ABK, innych organizacji i instytucji działających w obszarze rynku pracy. Program 

seminarium obejmował m.in. tematykę dotyczącą poakcesyjnych migracji młodych Polaków oraz 

informacje o warunkach życia i pracy w Holandii i Niemczech. Podczas seminarium przedstawiono 

również działania realizowane w całym kraju przez OHP w ramach unijnego programu Gwarancje 

dla Młodzieży. W ramach spotkania zaprezentowano wyniki badania „Zdefiniowanie potrzeb  

i problemów regionalnych pracodawców w zakresie zatrudniania pracowników z zagranicy”, 

przeprowadzonego przez WUP w Warszawie. 

 
Adresaci/odbiorcy zadania: osoby bezrobotne i poszukujące pracy z Polski oraz krajów UE/EOG oraz Szwajcarii, 

pracodawcy z Polski i z krajów UE/EOG oraz Szwajcarii  

 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:  

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba kontaktów z osobami poszukującymi pracy za granicą 8 143 

liczba kontaktów z instytucjami zewnętrznymi 939 

liczba kontaktów z polskimi pracodawcami 166 

 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst  inne – jakie? 

20 796,84 20 796,84 - - - - 

 

 

Zadanie 2.3. Koordynowanie poradnictwa zawodowego w publicznych służbach 

zatrudnienia 

 

W ramach koordynowania poradnictwa zawodowego WUP w Warszawie w 2015 r. podjął 

działania, których celem była dbałość o wysoki poziom i jakość świadczonych usług. Mając  

na uwadze utrzymanie wypracowanych standardów pracy: 

a) zorganizowano spotkania doradców zawodowych z WUP w Warszawie oraz z powiatowych 

urzędów pracy z terenu Mazowsza,  

b) przeprowadzono wizytacje we wszystkich Centrach Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 

woj. mazowieckiego (dalej CIiPKZ), 

c) koordynowano przygotowanie i upowszechnianie aktualnych wykazów zajęć warsztatowych  

i spotkań informacyjnych,  

d) koordynowano opracowywanie, aktualizowanie i upowszechnianie zasobów informacji 

zawodowych,  

e) dokonano zakupu materiałów i artykułów w celu doposażenia stanowisk doradców zawodowych. 

W roku 2015 zorganizowano dwa spotkania dla kierowników i doradców zawodowych z CIiPKZ 

województwa mazowieckiego. Na spotkaniu w pierwszym półroczu omówiono sposoby realizacji 
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usług poradnictwa zawodowego w Centrach, sposób prowadzenia dokumentacji i sprawozdawczości 

oraz sposób umieszczania przez Centra informacji na stronie internetowej WUP. Poddano ocenie 

zarówno pracę indywidualną z klientem, jak i sposób prowadzenia zajęć grupowych, wykorzystywane 

przez doradców metody i techniki pracy oraz organizację zajęć. Omówiono zakresy tematyczne 

poradnictwa grupowego prowadzonego w poszczególnych Centrach. Dzielono się wiedzą zdobytą  

w ramach doskonalenia zawodowego w celu wykorzystania jej w pracy z klientem. Na spotkaniu  

w drugim półroczu omówiono potrzeby szkoleniowe doradców zawodowych z filii WUP z zakresu 

przedsiębiorczości, sposób współpracy z akademickimi biurami karier i powiatowymi urzędami pracy 

przy gromadzeniu, opracowywaniu, aktualizowaniu i upowszechnianiu informacji zawodowych,  

a także sposób opracowania informacji zawodowych przez poszczególne filie. Na spotkaniu 

zaplanowano zadania na przyszły rok.  

Dla doradców zawodowych z powiatowych urzędów pracy regionu warszawskiego 

zorganizowano jedno spotkanie, podczas którego omówiono sposób i zakres realizowanych usług, 

potrzeby szkoleniowe i możliwości przeszkolenia pracowników powiatowych urzędów pracy, 

realizujących podstawowe usługi rynku pracy, na podstawie wyników analizy zleconej przez MRPiPS. 

Podczas spotkania zaprezentowano również zasoby informacyjne opracowane, zgromadzone  

i upowszechniane przez CIiPKZ w Warszawie, a także przedstawiono zadania realizowane przez 

Zespół Roboczy ds. Poradnictwa Zawodowego, utworzony przy Konwencie Dyrektorów 

Wojewódzkich Urzędów Pracy.  

Pracownicy radomskiego Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej zorganizowali i 

prowadzili dwa spotkania dla doradców zawodowych z powiatowych urzędów pracy regionu 

radomskiego. Celem spotkań było omówienie działań realizowanych w ciągu roku przez Centra 

Aktywizacji Zawodowej, wymiana doświadczeń, omówienie wyników badania jakościowego pt.: 

„Barometr zawodów”, instruktarz korzystania z narzędzia Barometr zawodów oraz platformy 

internetowej barometrzawodow.pl oraz omówienie obszarów współpracy CIiPKZ z Powiatowymi 

Urzędami Pracy regionu radomskiego w 2016 roku. 

Ponadto regionalne spotkania koordynacyjne dla doradców zawodowych z terenu działania 

poszczególnych filii odbyły się w Centrach w Ciechanowie, w Ostrołęce oraz w Siedlcach. Omówiono 

na nich wymagania kompetencyjne w obszarze poradnictwa zawodowego, dyskutowano nad rolą 

CIiPKZ w kontekście zadań realizowanych przez doradców zawodowych w PUP, a także  

nad nowymi sposobami realizacji usług w powiatowych urzędach pracy. 

Mając na celu rozwój zawodowy doradców, doskonalenie i podwyższanie jakości ich pracy, 

pracownicy CIiPKZ w Warszawie przeprowadzili dla doradców zawodowych z powiatowych urzędów 

pracy województwa mazowieckiego szkolenie z zakresu indywidualnego poradnictwa zawodowego. 

Szkolenie odbyło się w drugiej połowie roku, wzięło w nim udział 14 pracowników PUP.  

Przeprowadzono standaryzowanie i monitoring obowiązującej dokumentacji dotyczącej usług 

informacji zawodowej. Zasady jej prowadzenia zostały omówione na spotkaniu z kierownikami 

Centrów z Filii WUP oraz przekazane pocztą elektroniczną do zastosowania. Oprócz tego  

do wszystkich CIiPKZ na Mazowszu zostały przekazane zaktualizowane karty informacji 

indywidualnej, służące dokumentowaniu udzielonych informacji zawodowych, wraz z instrukcją ich 

stosowania. Ponadto w czerwcu i lipcu 2015 r. przeprowadzono wizytacje we wszystkich Centrach 

Informacji i Planowania Kariery Zawodowej woj. mazowieckiego, podczas których sprawdzono 

prawidłowość prowadzonej dokumentacji, zgodność z wytycznymi i wymaganiami określonymi  

w Rozporządzeniu MPiPS z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz 

trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy (Dz.U. poz. 667) oraz prowadzenie rejestrów usług 

zgodnie z opracowanymi wzorami. 

CIiPKZ w Warszawie koordynowało przygotowanie i upowszechnianie aktualnych wykazów 

zajęć warsztatowych i spotkań informacyjnych. Oferta zajęć i spotkań była zbierana mailowo, 

https://barometrzawodow.pl/
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weryfikowana i zamieszczana na stronie Urzędu w dedykowanych zakładkach, tj. w Aktualnościach 

Urzędu oraz na indywidualnych stronach każdego Centrum. Ponadto w roku 2015 r. wprowadzono 

nowy podział tematyczny w ramach grupowego poradnictwa zawodowego i zobowiązano wszystkie 

Centra w Filiach do wdrożenia zajęć warsztatowych i/lub spotkań informacyjnych w każdym  

z wprowadzonych obszarów.  

Centrum w Warszawie koordynowało również opracowywanie, aktualizowanie  

i upowszechnianie zasobów informacji. Realizując to zadanie zaktualizowano informacje w dwóch 

zeszytach informacyjnych – „Agencje zatrudnienia na Mazowszu. Poszukiwanie pracy” oraz „Wykaz 

szkół dla osób dorosłych w woj. mazowieckim”. Ponadto do wszystkich Centrów na terenie  

woj. mazowieckiego przekazano informacje o zaktualizowanych i zamieszczonych na stronie 

internetowej Urzędu zeszytach informacyjnych oraz aktualne materiały promocyjno-informacyjne – 

broszury, ulotki, plakaty, teczki ofertowe i wizytówki.  

CIiPKZ w Warszawie koordynowało ponadto coroczny zakup artykułów w celu doposażenia 

stanowisk doradców zawodowych oraz materiałów i artykułów promocyjnych. Dla doradców 

zawodowych zakupiono m.in. testy psychologiczne, filmy szkoleniowe, kodeks pracy oraz książki  

i czasopisma z zakresu poradnictwa zawodowego. Na potrzeby promocji usług zakupiono artykuły 

reklamowe oznaczone logo WUP i nazwą Wydziału.  

 
Adresaci/odbiorcy zadania: doradcy zawodowi WUP w Warszawie i jego Filii, doradcy zawodowi z powiatowych urzędów 

pracy w województwie mazowieckim 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba przeprowadzonych wizytacji Centrów 
5 

liczba spotkań dla doradców zawodowych 

zorganizowanych i przeprowadzonych  

w województwie 

2 spotkania z kierownikami i doradcami z Centrów woj. mazowieckiego 

1 spotkanie z doradcami PUP regionu warszawskiego 

2 spotkania z doradcami PUP regionu radomskiego 

1 spotkanie z doradcami PUP regionu ciechanowskiego 

1 spotkanie z doradcami PUP regionu ostrołęckiego 

1 spotkanie z doradcami PUP regionu siedleckiego 

 
Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst inne – jakie? 

40 506,00 40 506,00 - - - - 

 

Zadanie 2.4. Prowadzenie badań rynku pracy i edukacji 

 

W roku 2015 WUP w Warszawie kontynuował realizację projektu „Mazowieckie Obserwatorium 

Rynku Pracy III” w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL. Uchwałą Zarządu Województwa 

Mazowieckiego nr 533/38/15 z 28.04.2015 r. okres zakończenia przedsięwzięcia wydłużono  

do 31.12.2015 r. Głównym celem projektu było wsparcie procesu decyzyjnego dotyczącego polityki 

rynku pracy oraz jego otoczenia poprzez wdrożenie systemu analizy zjawisk zachodzących  

na mazowieckim i lokalnych rynkach pracy. Cel ten osiągnięto poprzez prowadzenie monitoringu 

rynku pracy oraz prowadzenie, publikowanie i upowszechnianie badań i analiz dotyczących sytuacji  

w zakresie rynku pracy, gospodarki i edukacji. Zgodnie z założeniami dostarczane informacje 

obejmowały zarówno poziom województwa, jak i powiatów Mazowsza.  

W roku 2015 monitoring i analiza danych dotyczących sytuacji na mazowieckim rynku pracy 

odbywał się poprzez przygotowywanie okresowych analiz, które następnie upowszechniane były 

wśród podmiotów i instytucji rynku pracy i edukacji, między innymi poprzez umieszczanie 
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cyklicznych informacji na stronie obserwatorium.mazowsze.pl. Źródłem aktualnych danych 

dotyczących między innymi aktywności ekonomicznej ludności, bezrobocia i edukacji była także 

funkcjonująca w ramach wyżej wymienionej strony, baza danych. Ponadto liczne opracowania 

eksperckie dotyczące zagadnień edukacji, gospodarki i prowadzonych badań zamieszczane były w 

wydawanym co kwartał biuletynie informacyjnym MORP.  

W ciągu całego roku pozyskiwano dane ilościowe oraz jakościowe poprzez zlecanie badań 

terenowych. W ramach usług zleconych przeprowadzono badania dotyczące następujących zagadnień: 

„Analiza ofert pracy na Mazowszu”, „Uwarunkowania i rodzaje wewnętrznych migracji zarobkowych 

mieszkańców Mazowsza”, „Badanie potencjału tworzenia zielonych miejsc pracy na Mazowszu” oraz 

„Kształcenie ustawiczne a potrzeby mazowieckiego rynku pracy”. W wyniku zrealizowanych badań 

powstały raporty, zawierające rekomendacje dla lokalnej polityki rynku pracy na poziomie 

województwa mazowieckiego, uwzględniające osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: podmioty i instytucje rynku pracy zainteresowane obszarem rynku pracy (w tym edukacji) oraz 

gospodarki, Samorząd Województwa Mazowieckiego, władze samorządowe na poziomie powiatu, gminy; instytucje 

prowadzące kształcenie zawodowe oraz ustawiczne, uczniowie i słuchacze szkół, partnerzy społeczno – gospodarczy, 

pracodawcy 

 
Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

wdrożony system służący gromadzeniu i analizie danych 1 

raporty z badań i analiz 
4 

 
Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst budżet państwa 

1 787 503,64 - 1 519 377,95 - - 268 125,51 

 

 

Działanie kierunkowe 3. Rozwijanie innowacyjnych polityk rynku pracy 

 

Zadanie 3.1. Zlecanie działań aktywizacyjnych  

 

Ustawowe zadanie związane ze zlecaniem działań aktywizacyjnych agencjom zatrudnienia, 

mające na celu podjęcie i utrzymanie bezrobotnego w odpowiedniej pracy lub działalności 

gospodarczej, realizowane jest w okresie od marca 2015 r. do grudnia 2016 r. Wykonawcą wybranym 

w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest Zakład Doskonalenia Zawodowego 

w Warszawie (dalej: realizator), który aktywizuje 1200 osób długotrwale bezrobotnych z terenu 

działania czterech powiatowych urzędów pracy, tzn.: z UP m.st. Warszawa 400 osób,  

z PUP w Ostrołęce 200 osób, z PUP w Szydłowcu 200 osób oraz z PUP w Wołominie 400 osób. 

Rekrutacja do programu trwała od maja do lipca 2015 r. Realizator uruchomił pięć Punktów 

aktywizacyjnych (PA), w których są obsługiwane osoby bezrobotne, skierowane do programu. Punkty 

aktywizacyjne zostały usytuowane w miastach, w których siedziby mają powiatowe urzędy pracy, 

biorące udział w programie. Realizator uruchomił dodatkowy PA w Radzyminie.  

W ramach zleconej usługi realizator przeprowadził diagnozę sytuacji zawodowej każdego 

skierowanego bezrobotnego i przygotował indywidualne projekty działań aktywizacyjnych. W dalszej 

kolejności, w ramach tzw. ścieżki podstawowej, wszystkie osoby bezrobotne skorzystały z:  

 zajęć aktywizacyjnych „Realia rynku pracy”, 

 treningu komunikacji i prezentacji, 

http://www.obserwatorium.mazowsze.pl/
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 treningu motywacji,  

 indywidualnego doradztwa zawodowego,  

 przygotowania aplikacji (CV, list motywacyjny, dokumenty dot. przebiegu zatrudnienia).  

Ponadto w uzasadnionych przypadkach uczestnicy programu korzystali ze szkoleń zawodowych, 

grupy wsparcia, treningu zarządzania czasem, warsztatów kreacji wizerunku, konsultacji biznesowych 

lub konsultacji z zakresu ekonomii społecznej. Realizator zagwarantował także objęcie bezrobotnych 

wsparciem w postaci zwrotu kosztów dojazdu do Punktu aktywizacyjnego. Z tej formy pomocy  

w 2015 roku skorzystało 571 osób.  

Głównym celem zlecania działań aktywizacyjnych jest doprowadzenie do zatrudnienia 

skierowanych bezrobotnych i utrzymanie ich w tym zatrudnieniu przez 14 i 90 dni. Realizator 

zobowiązał się, że spośród 1200 uczestników co najmniej 600 osób doprowadzi do zatrudnienia 

trwającego 14 dni, a 240 osób utrzyma to zatrudnienie przez co najmniej 90 dni. Według stanu  

na koniec 2015 r. pracę trwającą 14 dni podjęło 208 osób, a utrzymały ją przez 90 dni 42 osoby. 

W ramach koordynacji projektu w WUP w Warszawie: 

a) prowadzona jest bieżąca korespondencja z MRPiPS, Urzędami Pracy oraz realizatorem, 

b) monitorowany jest przepływ uczestników pomiędzy Urzędami Pracy a realizatorem, 

c) zorganizowano 7 spotkań z realizatorem i Urzędami Pracy, 

d) przeprowadzono 5 kontroli realizacji usługi zlecania działań aktywizacyjnych świadczonej przez 

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Punktach aktywizacyjnych w Ostrołęce, Szydłowcu, 

Radzyminie, Wołominie i Warszawie, 

e) przeprowadzono 4 kontrole powiatowych/miejskich urzędów pracy w zakresie przestrzegania 

postanowień umowy o świadczenie działań aktywizacyjnych,  

f) zweryfikowano 1180 bilansów aktywizacyjnych, stanowiących podstawę do dokonania pierwszej 

płatności za usługi wykonane przez realizatora, 

g) przygotowano sprawozdanie kwartalne oraz 3 informacje dwumiesięczne dla MRPiPS. 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: osoby długotrwale bezrobotne, dla których został ustalony profil pomocy II lub profil  

pomocy III 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba bezrobotnych objętych diagnozą sytuacji zawodowej 1 180 

liczba bezrobotnych, którzy w wyniku działań realizatora podjęli i utrzymali 

odpowiednią pracę przez okres co najmniej 14 dni 
208 

liczba bezrobotnych, którzy po upływie 90 dni od dnia podjęcia odpowiedniej pracy, 

podjętej w wyniku działań realizatora, nadal pozostają w zatrudnieniu (odpowiedniej 

pracy) 
42 

liczba bezrobotnych, którzy po upływie 180 dni od dnia podjęcia odpowiedniej 

pracy, podjętej w wyniku działań realizatora, nadal pozostają w zatrudnieniu 

(odpowiedniej pracy) 
- 

osiągnięty przez realizatora wskaźnik skuteczności zatrudnieniowej4 - 

osiągnięty przez realizatora wskaźnik utrzymania w zatrudnieniu5 - 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst inne – jakie? 

2 596 000,00 2 596 000,00 - - - - 

 

                                                      
4 Wskaźnik będzie liczony wg stanu na dzień 24 maja 2016 r. po rozliczeniu należnych realizatorowi płatności. 
5 Wskaźnik będzie liczony wg stanu na dzień 8 sierpnia 2016 r. po rozliczeniu należnych realizatorowi płatności. 
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Zadanie 3.2. Obsługa Krajowego Funduszu Szkoleniowego  

 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy został powołany w celu zapobiegania utracie zatrudnienia przez 

osoby pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się 

gospodarki. Zgodnie z art. 20 ust. 2 przepisów przejściowych do ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy w roku 2015 środki KFS przeznaczone zostały na wsparcie kształcenia 

ustawicznego pracowników i pracodawców w wieku co najmniej 45 lat.  

Dysponent Funduszu, czyli minister właściwy do spraw pracy, przydzielił samorządom 

powiatowym województwa mazowieckiego na rok 2015 kwotę 22 902 000,00 zł na realizację 

powyższego zadnia. WUP w Warszawie wystąpił do wszystkich starostów województwa z prośbą  

o oszacowanie potrzeb w zakresie kształcenia ustawicznego ze środków KFS. W odpowiedzi 

zgłoszono zapotrzebowanie na kwotę 21 218 600,00 zł (kwota uwzględnia dokonywane zmiany 

limitów w ciągu roku). Z powyższej kwoty wykorzystano 18 595 002,55 zł, co stanowi ok. 81% 

przyznanego dla województwa limitu. Niepełne wykorzystanie środków KFS wynikało z mniejszego 

niż zakładano zainteresowania pracodawców tą formą pomocy w niektórych powiatach. 

Krajowy Funduszy Szkoleniowy, jako nowy instrument aktywizujący, wymagał szeroko 

zakrojonych działań promocyjnych, przybliżających pracodawcom i pracownikom korzyści płynące  

z podnoszenia kwalifikacji z wykorzystaniem finansowania ze środków publicznych. Wojewódzki 

Urząd Pracy w Warszawie dysponował na ten cel kwotą 158 000,00 zł. Środki wykorzystano  

na pokrycie kosztów kampanii reklamowych w stacjach radiowych, internecie, prasie lokalnej, druku 

ulotek informacyjno-promocyjnych oraz zakup materiałów reklamowych. We wszystkich powiatach 

woj. mazowieckiego zorganizowano 41 spotkań informacyjno-promocyjnych dla pracodawców. 

Wzięło w nich udział łącznie ponad 1200 osób. Ponadto WUP był organizatorem ogólnokrajowej 

konferencji, której celem było podsumowanie oraz wymiana doświadczeń z ponad rocznego okresu 

realizacji nowego instrumentu rynku pracy jakim jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy. W spotkaniu 

uczestniczyło 110 osób - reprezentantów wszystkich stron uczestniczących w procesie wdrażania 

KFS, w tym: przedstawiciele MRPiPS, wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy, pracodawców  

i organizacji pracodawców oraz związków zawodowych. Spotkanie w takim gronie dało możliwość 

każdej ze stron przedstawienia swoich doświadczeń związanych z wdrażaniem KFS. Była to także 

okazja do przedstawienia opinii, wniosków i rekomendacji dotyczących wydatkowania środków 

w ramach Funduszu, tak aby ten nowy instrument przyczynił się w przyszłości w jak największym 

stopniu do poprawy jakości kadrowej rodzimych przedsiębiorstw oraz wpłynął na poprawę 

konkurencyjności polskiej gospodarki. Na realizację powyższych zadań wydatkowana została kwota 

157 848,55 zł.  

W ramach działań koordynacyjnych WUP w Warszawie zbierał informacje z powiatowych 

urzędów pracy dotyczące:  

a) potrzeb w zakresie przyznania dodatkowych środków finansowych z tzw. rezerwy  

na realizację zadań finansowanych z KFS, 

b) braku możliwości wykorzystania limitów na finansowanie zadań realizowanych w ramach KFS,  

c) struktury podmiotów korzystających z KFS uwzględniającej m.in. wielkość podmiotu  

i jego charakter (sektor publiczny/prywatny), 

d) ilości osób korzystających z kształcenia ustawicznego i wartości pomocy na jednego uczestnika. 

 
Adresaci/odbiorcy zadania: pracodawcy zatrudniający co najmniej jednego pracownika w wieku powyżej 45 r. ż., mający 

siedzibę firmy na terenie woj. mazowieckiego 
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Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba pracodawców/pracowników, którzy skorzystali z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego 1 118 / 9 875 

procentowy stopień wykorzystania środków finansowych przyznanych  

na realizację Krajowego Funduszu Szkoleniowego w woj. mazowieckim 81% 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst inne – jakie? 

157 848,55 157 848,55 - - - - 

 

 

Priorytet II. Zwiększanie efektywności zarządzania rynkiem pracy w celu wsparcia 

wzrostu zatrudnienia 

 

Działanie kierunkowe 4. Obsługa instytucji rynku pracy 

 

Zadanie 4.1. Rejestr agencji zatrudnienia 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie prowadzi rejestr agencji zatrudnienia mających swoje 

siedziby na terenie województwa mazowieckiego, wykonujących działalność regulowaną w zakresie 

świadczenia usług: pośrednictwa pracy, doradztwa personalnego, poradnictwa zawodowego i pracy 

tymczasowej. W 2015 roku do rejestru zostało wpisanych 346 nowych podmiotów, dla których 

wydano stosowne certyfikaty. Dokonano również zmiany wpisów 113 agencji zatrudnienia w zakresie 

siedziby lub oznaczenia podmiotu prowadzącego agencje zatrudnienia, co potwierdzono wydaniem 

zaktualizowanych certyfikatów. Dodatkowo w przypadku 138 agencji zatrudnienia dokonano zmian 

innych danych, niewymagających wydania zaktualizowanych certyfikatów. Na koniec grudnia 2015 

roku w rejestrze znajdowało się 1195 czynnych agencji zatrudnienia, mających swoje siedziby  

na terenie Mazowsza.  

W 2015 roku wydano z urzędu 146 decyzji administracyjnych o wykreśleniu podmiotów  

z rejestru agencji zatrudnienia m.in. z powodu:  

 niewykazania w okresie 2 kolejnych lat prowadzenia działalności w zakresie pośrednictwa pracy, 

doradztwa personalnego, poradnictwa zawodowego i pracy tymczasowej, stwierdzonego  

na podstawie złożonych rocznych informacji o działalności (58 przypadków);  

 nieusunięcia przez podmiot w wyznaczonym terminie naruszeń warunków prowadzenia agencji 

zatrudnienia (83 przypadki);  

 niezgodności danych w rejestrze ze stanem faktycznym (2 przypadki);  

 postawienia podmiotu w stan likwidacji (3 przypadki).  

W przypadku 17 agencji zatrudnienia wydano decyzje o umorzeniu prowadzonych postępowań 

administracyjnych o wykreśleniu z rejestru z powodu usunięcia naruszeń warunków prowadzenia 

agencji zatrudnienia. Ponadto na wniosek 60 podmiotów wydano decyzje administracyjne  

o wykreśleniu tych podmiotów z rejestru (wykreślenie na wniosek). Wydano także 3 decyzje 

administracyjne o odmowie wpisu do rejestru agencji zatrudnienia. W 2015 roku zostały wniesione  

4 odwołania od wydanych decyzji administracyjnych, które przekazano do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Warszawie. W roku sprawozdawczym Samorządowe Kolegium Odwoławcze  

w Warszawie nie uchyliło żadnej z zaskarżonych decyzji. 
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Przyjęto zawiadomienia od 30 przedsiębiorców zagranicznych, posiadających uprawnienia  

i prowadzących zgodnie z prawem działalność w zakresie pośrednictwa pracy, doradztwa 

personalnego, poradnictwa zawodowego lub pracy tymczasowej na terytorium państw członkowskich 

Unii Europejskiej i zamierzających świadczyć te same usługi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

(przed rozpoczęciem przez nich działalności w ww. zakresie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej). 

W okresie sprawozdawczym przyjmowano od podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia 

informacje roczne o działalności agencji zatrudnienia za rok 2014. Na podstawie informacji zebranych 

od ww. podmiotów przygotowano w formie dokumentu elektronicznego zbiorczą informację  

o działalności agencji zatrudnienia z terenu województwa mazowieckiego za rok 2014. Informacja  

ta została 30 marca 2015 roku przekazana do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.  

Pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie, działając z upoważnienia Marszałka 

Województwa Mazowieckiego, prowadzili również kontrole agencji zatrudnienia, mających swoje 

siedziby na terenie woj. mazowieckiego. W 2015 roku przeprowadzono 120 kontroli w zakresie 

przestrzegania ustawowych warunków prowadzenia agencji zatrudnienia.  

Najczęściej pojawiające się podczas kontroli uchybienia dotyczyły: niezgodności informacji 

rocznej o działalności agencji zatrudnienia ze stanem faktycznym lub brak złożenia takiej informacji 

(50 przypadków); niezgłoszenia zmiany danych do rejestru podmiotów prowadzących agencje 

zatrudnienia (27 przypadków); zaległości z tytułu podatków (15 przypadków); zaległości z tytułu 

składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne oraz na Fundusz Pracy i Fundusz 

Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (1 przypadek); otwarcia likwidacji podmiotu  

(1 przypadek); niezgłoszenia w odpowiednim terminie zaprzestania działalności (1 przypadek). 

W wyniku przeprowadzonych kontroli powiadomiono Państwową Inspekcję Pracy  

o prawdopodobnym naruszeniu innych przepisów, których kontrola i ściganie leży w kompetencjach 

ww. organu. Do tego typu przypadków należały: nieprawidłowości w świadczeniu usług pracy 

tymczasowej (2 przypadki); nieprawidłowości w dokumentacji dotyczącej kierowania osób do pracy 

za granicą u pracodawców zagranicznych (4 przypadki); uchylanie się od kontroli (3 przypadki). 

Ponadto na bieżąco (w formie ustnej, telefonicznie, elektronicznie i tradycyjnej papierowej) 

pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie przekazywali informacje osobom 

prowadzącym agencje zatrudnienia lub zainteresowanym prowadzeniem takich agencji na temat 

rejestru agencji zatrudnienia, rodzajów i działalności agencji zatrudnienia oraz zasad przeprowadzania 

kontroli agencji zatrudnienia. Udzielano także informacji osobom bezrobotnym lub poszukującym 

pracy na temat rejestru agencji zatrudnienia oraz świadczonych przez agencje zatrudnienia usług 

pośrednictwa pracy, doradztwa personalnego, poradnictwa zawodowego lub pracy tymczasowej. 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: podmioty zamierzające prowadzić agencje zatrudnienia, podmioty prowadzące agencje 

zatrudnienia 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba spraw załatwianych we właściwym ustawowym terminie do liczby 

załatwianych spraw 
823/823 

liczba decyzji uchylonych przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze  

w Warszawie lub Ministra Pracy i Polityki Społecznej (w wyniku wniesionych 

uprzednio odwołań) w stosunku do ogólnej liczby wydanych decyzji 

0/226 - 0% 

 

Zadanie 4.2. Rejestr instytucji szkoleniowych 

 

Rejestr Instytucji Szkoleniowych w woj. mazowieckim prowadzono zgodnie z ustawą o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2016 r., poz. 645) oraz Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki i Pracy z dnia 27 października 2004 r. w sprawie rejestru instytucji szkoleniowych (Dz.U. 
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z 2014 r., poz. 781). Rejestr prowadzony jest w systemie informatycznym – dane są wprowadzane  

na szczeblu województw i dostępne na szczeblu centralnym poprzez stronę stor.praca.gov.pl. 

Wewnętrzna procedura rozpatrywania wniosków w WUP w Warszawie zakłada, że wnioski o wpis  

do RIS przyjmowane i sprawdzane są w siedzibach poszczególnych filii Urzędu, natomiast rejestracja 

i nadawanie numerów ewidencyjnych dokonywane jest w Warszawie.  

W 2015 roku w woj. mazowieckim zarejestrowano łącznie 537 nowych instytucji szkoleniowych, 

w tym z regionu ciechanowskiego 16, ostrołęckiego – 11, płockiego – 13, radomskiego – 20, 

siedleckiego – 11, warszawskiego – 466. Ponadto w roku 2015 zaktualizowano dane 1296 instytucji,  

a 395 instytucji zostało wykreślonych z ewidencji. Głównym powodem wykreślenia był brak 

informacji o kontynuowaniu działalności szkoleniowej w kolejnym roku kalendarzowym. Na koniec 

grudnia 2015 r. w RIS w woj. mazowieckim zarejestrowane były 1754 instytucje szkoleniowe. 

 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: instytucje szkoleniowe woj. mazowieckiego, powiatowe urzędy pracy, osoby zainteresowane 

pozyskaniem informacji na temat instytucji szkoleniowych i ich oferty 

 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba spraw załatwianych w ustawowym terminie do liczby załatwianych 

spraw 
2339/2339 

liczba skarg do liczby załatwianych spraw w cyklu półrocznym 0 

liczba podmiotów nowo rejestrowanych w danym roku 
537 

liczba aktualizowanych podmiotów w danych roku 
1 296 

liczba instytucji wykreślonych w danym roku 
395 

 

 

Zadanie 4.3. Monitoring rynku pracy 

 

Realizując i koordynując program badań statystycznych w części dotyczącej obowiązków 

sprawozdawczych wojewódzkiego i powiatowych urzędów pracy zbierano, kontrolowano  

pod względem merytorycznym i rachunkowym obligatoryjne sprawozdania statystyczne, które  

po skorygowaniu błędów przez urzędy pracy przekazywane były do Urzędu Statystycznego  

w Bydgoszczy. Wojewódzki rynek pracy monitorowano (miesięcznie oraz narastająco w ciągu roku) 

w zakresie: 

 przewidywanych zwolnień grupowych, zwolnień dokonanych oraz zwolnień monitorowanych 

przekazując te informacje do MRPiPS oraz według zapotrzebowania dla mediów i partnerów 

rynku pracy, 

 realizacji usług i instrumentów rynku pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej, badając przy tym efektywność realizowanych programów 

poprzez wyliczanie szacunkowej efektywności wybranych programów (szkolenia, prace 

interwencyjne, roboty publiczne, staże, przygotowanie zawodowe dorosłych, prace społecznie 

użyteczne),  

 wydatków z Funduszu Pracy poniesionych przez urzędy pracy na aktywne formy 

przeciwdziałania bezrobociu – w podziale na ww. zadania i programy oraz wykorzystania 

przyznanych limitów FP.  

Ponadto sporządzano i przekazywano do: 

 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – miesięczne meldunki o szacunkowej 

liczbie bezrobotnych i ofertach pracy, miesięczne informacje dotyczące liczby osób 

http://www.praca.gov.pl/
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rejestrujących się w urzędach pracy po powrocie z zagranicy oraz zakończeniu własnej 

działalności gospodarczej, a także miesięczne dane statystyczne z przebiegu rejestracji 

oświadczeń polskich pracodawców o zamiarze powierzenia krótkoterminowej pracy 

cudzoziemcowi bez konieczności uzyskania zezwolenia na pracę, 

 Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego – wstępne miesięczne informacje dotyczące stanu 

bezrobocia oraz podejmowanych działań aktywizacyjnych, 

 Biura Geodety Mazowieckiego (zgodnie z podpisanym w 2005 r. porozumieniem) zestawienia 

tabelaryczne dotyczące wybranych informacji o bezrobociu w celu sporządzania map 

tematycznych według powiatów. 

W okresie sprawozdawczym sporządzano następujące zestawienia statystyczne dotyczące 

mazowieckiego rynku pracy:  

 bieżące, miesięczne informacje o skali bezrobocia oraz aktywnych formach przeciwdziałania 

bezrobociu pt. „Bezrobocie w województwie mazowieckim” (w formie wstępnej, krótkiej oraz 

pełnej), 

 kwartalne pt. ”Bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku pracy województwa 

mazowieckiego”, 

 półroczne – Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w 2014 r. oraz w I półroczu 

2015 r.,  

 raporty „Rynek pracy województwa mazowieckiego”: roczny za 2014 rok oraz za I półrocze 

2015 r., 

 informacje, opracowania tematyczne dla potrzeb kierownictwa Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Warszawie oraz partnerów rynku pracy,  

 prezentacje multimedialne przedstawiające w sposób graficzny aktualny stan i strukturę 

bezrobocia oraz wybrane segmenty mazowieckiego rynku pracy. 

W opracowywanych informacjach, raportach i prezentacjach wykorzystywano informacje 

statystyczne o wojewódzkim rynku pracy pozyskane z Urzędu Statystycznego w Warszawie, 

Głównego Urzędu Statystycznego oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Sporządzone informacje i opracowania zostały zamieszczone na stronie internetowej WUP oraz 

przekazane partnerom i instytucjom zewnętrznym w formie elektronicznej oraz papierowej. 

Przygotowywano artykuły do biuletynu WUP, a także współpracowano ze studentami, uczniami oraz 

innymi osobami i instytucjami w zakresie udzielania informacji o rynku pracy. 

W 2015 r. poza planem, zgodnie z zapotrzebowaniem oraz zaleceniami MRPiPS, sporządzano 

zbiorcze zestawienia/informacje dotyczące finansowania z Funduszu Pracy szkoleń pracowników 

publicznych służb zatrudnienia na Mazowszu – za rok 2014 oraz za I półrocze 2015 roku. 

 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: powiatowe urzędy pracy woj. mazowieckiego, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej, Urząd Marszałkowski, partnerzy rynku pracy 

 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba sprawozdań urzędów pracy, w których nie wystąpiły przypadki 

niespełnienia założeń kontrolnych wykazanych przez urząd statystyczny 50 
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Zadanie 4.4. Organizowanie, prowadzenie i finansowanie szkoleń pracowników WUP  

i PUP 

 

W 2015 roku pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie wzięli udział  

w 49 szkoleniach, w tym 11 szkoleniach grupowych i 38 szkoleniach indywidualnych. Szkolenia  

te umożliwiły nabycie nowych umiejętności oraz pogłębienie wiedzy potrzebnej do wykonywania 

zadań związanych z zajmowanym stanowiskiem. Szkolenia indywidualne dotyczyły m.in.: zagadnień 

prawnych (w tym: zamówień publicznych, pomocy publicznej, finansów publicznych), finansowo-

księgowych, informatycznych i doskonalących pracę doradców zawodowych oraz Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych, prawa pracy i ochrony danych osobowych. 

Zrealizowane szkolenia grupowe ujęte w planie na 2015 r. dotyczyły:  

1. Nowej perspektywy unijnej 2014–2020 (4 grupy, łącznie 108 osób).  

2. Ewaluacji skuteczności poradnictwa zawodowego (1 grupa – 11 osób). 

3. Indywidualnego poradnictwa zawodowego dla doradców zawodowych zatrudnionych  

w Powiatowych Urzędach Pracy na terenie woj. mazowieckiego (1 grupa – 14 osób). 

4. Nieprawidłowości w kontroli zarządczej w świetle orzecznictwa i wyników kontroli NIK  

i RIP (1 grupa – 13 osób). 

5. Dostępu do informacji publicznych i ochrona danych osobowych w praktyce funkcjonowania 

urzędów pracy (1 grupa – 22 osoby). 

6. Prawnych aspektów prawidłowości wykorzystania środków Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego (1 grupa – 11 osób). 

Poza planem zrealizowano szkolenia grupowe dotyczące: 

1. Zmian w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 2014 r. (2 grupy, 

łącznie 57 osób) – szkolenie zaplanowane w 2014 r., częściowo przełożone na styczeń  

2015 r. 

2. Prawa pracy z uwzględnieniem najnowszych zmian kodeksowych (1 grupa – 22 osoby). 

3. Przeciwdziałania korupcji (szkolenie przewidziane dla wszystkich pracowników –

zrealizowane w 7 grupach). 

4. Pomocy de minimis udzielana z FGŚP w oparciu o szczególne rozwiązania związane 

z ochroną miejsc pracy (1 grupa – 11 osób). 

5. Zadań i roli FGŚP jako wierzyciela w świetle zmian wprowadzonych ustawą  

z 15.05.2015 r. Prawo restrukturyzacyjne (1 grupa – 11 osób).  

Z pełnego finansowania kursów języka angielskiego w ramach Funduszu Pracy skorzystało  

10 pracowników, języka niemieckiego – 1 pracownik. W odpowiedzi na indywidualne wnioski 

dofinansowano podnoszenie kwalifikacji zawodowych w formie studiów magisterskich, 

podyplomowych oraz doktoranckich 18 pracownikom (w tym: 13 osobom z Funduszu Pracy  

i 5 osobom z budżetu). W 2015 r. w szkoleniach wzięło udział 68% pracowników WUP w Warszawie. 

Osiągnięto wyższą niż zakładano wartość wskaźnika „realizacja planu szkoleń grupowych  

w danym roku kalendarzowym”. W planie na 2015 r. nie uwzględniono szkoleń dla Wydziału 

Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, które finansowane są z odrębnych środków. 

Realizacja planu została w znaczący sposób zmodyfikowana poprzez organizację dodatkowych 

szkoleń, wynikających z potrzeb pojawiających się w trakcie roku. 

 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie oraz doradcy zawodowi - pracownicy 

powiatowych urzędów pracy woj. mazowieckiego 
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Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba przeszkolonych osób 215 osób (szkolenia) 

11 osób (kursy językowe) 

18 osób (studia) 

liczba przeprowadzonych szkoleń  49 szkoleń (w tym 17 grupowych i 32 indywidualne) 

realizacja planu szkoleń grupowych w danym roku 

kalendarzowym 

planowanych 7/ zrealizowanych 11 

(z zaplanowanych szkoleń zrealizowano 6) 

inwestycja w szkolenia 
148 681,30 zł 

 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst inne – jakie? 

265 103,30 łącznie: 223 858,30 

w tym: 

szkolenia: 148 681,30 

kursy językowe: 38 317,00 

studia podyplomowe: 36 860,00 

- 24 745,00 16 500,00 - 

 

 

 

Działanie kierunkowe 5. Ochrona roszczeń pracowników oraz świadczeń dla bezrobotnych 

Zadanie 5.1. Wypłata świadczeń pracowniczych i windykacja należności 

 

Realizacja zadań w zakresie wypłacania świadczeń pracowniczych w związku  

z niewypłacalnością pracodawcy 

 

W 2015 r. zarejestrowano 1227 wniosków o wypłatę świadczeń pracowniczych  

ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, w tym: 

• 1122 wnioski indywidualne z tytułu niezaspokojonych roszczeń pracowniczych; 

• 105 wykazów zbiorczych i wykazów uzupełniających niezaspokojonych roszczeń 

pracowniczych, obejmujących 2910 osób. 

Z uwagi na złożone wnioski zostały wszczęte postępowania wyjaśniające w zakresie ustalenia 

daty niewypłacalności w rozumieniu przepisów ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych  

w stosunku do 355 przedsiębiorstw. Wymagało to blisko 2485 pisemnych wystąpień do różnych 

instytucji, tj. sądów rejonowych, wydziałów gospodarczych ds. upadłościowych, właściwych urzędów 

skarbowych, właściwych oddziałów Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, inspektoratów Państwowej 

Inspekcji Pracy, policji (w szczególnych sytuacjach), pracodawców, urzędów miast i gmin oraz 

komorników. 

W wyniku powyższych czynności w stosunku do 3787 osób zostały określone uprawnienia  

do wypłaty ze środków FGŚP świadczeń pracowniczych, w tym: 

• w związku z niewypłacalnością pracodawcy zaspokojono świadczenia dla 3153 osób; 

• odmówiono wypłaty świadczenia 357 osobom; 

• sprawy dotyczące 277 osób pozostawiono bez rozpoznania. 

W porównaniu do roku ubiegłego wzrosła liczba niewypłacalnych pracodawców objętych 

wypłatą świadczeń. W roku 2014 zaspokojono świadczenia w stosunku do 185 pracodawców, 

natomiast w roku 2015 w stosunku do 222. Wzrosła też liczba osób objętych wypłatą świadczeń, ilość 

świadczeń, jak i sama kwota wypłaconych świadczeń (wykres 2).  
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Ze środków FGŚP dokonano wypłaty 8455 świadczeń na kwotę 21 310 373,07 zł. Główne 

świadczenia wypłacane ze środków Funduszu to wynagrodzenia za pracę za okres 3 miesięcy, 

odprawy z przyczyn ekonomicznych pracodawcy, odszkodowania za skrócony okres wypowiedzenia, 

ekwiwalenty za urlop wypoczynkowy należny za rok kalendarzowy, w którym ustał stosunek pracy 

oraz składki na ubezpieczenia społeczne należne od pracodawców. 

Wypłatą zostali objęci pracownicy lub byli pracownicy 222 firm, w tym: 129 zatrudniających  

do 20 osób; 84 zatrudniających od 21 do 100 osób; 9 zatrudniających powyżej 100 osób. Najwięcej 

firm niewypłacalnych, których pracownicy skorzystali z FGŚP, to firmy których siedziba mieściła się 

w Warszawie. Stanowiły one ponad 74% ogółu tych firm. 

 

Wykres 2 

 

Źródło: opracowane własne na podstawie danych pozyskanych z rejestru prowadzonego przez WUP w Warszawie 

 

Na Mazowszu dominującą grupę niewypłacalnych pracodawców, których pracownikom 

zaspokojono roszczenia pracownicze z FGŚP, stanowiły firmy, prowadzące działalność gospodarczą 

w zakresie handlu hurtowego, przetwórstwa przemysłowego i budownictwa. Odpowiednio stanowiły 

one w ogólnej liczbie przedsiębiorców 24,77 %, 21,62 % i 18,02 % . 

Postępowaniem wyjaśniającym w zakresie ustalenia daty oraz rodzaju niewypłacalności  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych  

w razie niewypłacalności pracodawcy ( Dz.U. z 2014 r., poz. 272 z późn. zm.) było objętych 355 

przedsiębiorców, których siedziba mieści się na terenie województwa mazowieckiego. W toku 

postępowania w stosunku do 42 pracodawców stwierdzono brak przesłanek do określenia 

niewypłacalności pracodawcy.  

W związku ze złożonymi wnioskami i wykazami zbiorczymi/ uzupełniającymi zostało wydanych 

1107 stanowisk kończących sprawę. WUP w Warszawie, jako płatnik zaliczki na podatek dochodowy 

od osób fizycznych i prawnych, odprowadził ze środków FGŚP zaliczkę na podatek dochodowy  

w stosunku do 1113 świadczeniobiorców. 

W toku prowadzonych spraw, w których stroną jest FGŚP: 

• sporządzono 59 odpowiedzi na pozew, 

• toczy się ok. 90 postępowań sądowych w sądach właściwych z zakresu prawa pracy, w których 

reprezentowany jest FGŚP, 

• wyznaczono 193 terminy rozpraw sądowych w sądach właściwych z zakresu prawa pracy,  

w których reprezentowany jest FGŚP. 
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Ponadto sporządzone zostały 1484 opinie prawne w zakresie toczących się postępowań 

wyjaśniających. 

 

Realizacja zadań związanych z ochroną miejsc pracy  

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy (Dz. z 2015 r., poz. 150), podjęto 

działania promocyjne, mających na celu przybliżenie przedsiębiorcom form pomocy wynikających  

z ww. ustawy. Przygotowano ulotki informacyjne, informator dla przedsiębiorców, prezentację 

multimedialną, brano udział w spotkaniach z przedsiębiorcami na terenie województwa 

mazowieckiego, udzielano wywiadów radiowych, przekazano informacje w zakresie rozwiązań 

przewidzianych ww. ustawą do wszystkich lokalnych mediów, sporządzono informację promującą 

ustawę. Ponadto przesłano pisma z informacją o ww. zadaniach do mazowieckich powiatowych 

urzędów pracy oraz do 174 przedsiębiorców zrzeszonych w grupie producentów rolnych, w grupie 

producentów owoców i warzyw oraz organizacji producentów owoców i warzyw. 

W 2015 r. w województwie mazowieckim 9 przedsiębiorców złożyło wnioski o przyznanie 

bezzwrotnej pomocy na dofinansowanie do wynagrodzeń w związku z przestojem ekonomicznym 

oraz obniżeniem wymiaru czasu pracy, które obejmują świadczenia dla 184 pracowników. W tym 

okresie dyrektor WUP w Warszawie zawarł 9 umów z przedsiębiorcami na kwotę 1 206 116,40 zł. 

Złożono także 43 wykazy antykryzysowe, w oparciu o które wypłacono ze środków FGŚP 1002 

świadczenia na ochronę miejsc pracy na kwotę 862 968,32 zł na rzecz 170 osób. 

 

Realizacja zadań w zakresie dochodzenia zwrotu wypłaconych świadczeń 

 

W 2015 r. kwota odzyskanych należności wyniosła 12 069 033,89 zł (w tym 11 615 272,30 zł 

należność główna, 453 761,59 zł odsetki). Plan windykacyjny na rok 2015 przewidywał kwotę  

5 000 000,00 zł. 

W prowadzonej ewidencji na 31.12.2015 r. było wykazanych 1618 dłużników FGŚP, w stosunku 

do których są prowadzone postępowania sądowe i egzekucyjne. W toku prowadzonych spraw, 

związanych z dochodzeniem zwrotu należności, w których stroną jest FGŚP:  

• wystosowano 849 wezwań do zapłaty; 

• w 179 sprawach dokonano osobistego przeglądu akt w sądzie gospodarczym; 

• sporządzono 236 pozwów w postępowaniu cywilnym; 

• skierowano 363 wnioski o wszczęcie egzekucji komorniczej; 

• zostały wyznaczone 94 terminy sądowe w sprawach cywilnych; 

• dokonano 88 zgłoszeń wierzytelności w postępowaniu upadłościowym; 

• sporządzono 242 opinie prawne. 

Ponadto w okresie sprawozdawczym skierowano do MRPiPS 26 wniosków dłużników 

o rozłożenie należności na raty oraz 88 wniosków o umorzenie należności na kwotę 19 913 423,82 zł. 

Decyzją ministra właściwego ds. pracy dokonano umorzeń w stosunku do 82 dłużników na kwotę 

23 761 231,04 zł.  

 

Adresaci/odbiorcy zadania: pracownicy, byli pracownicy niewypłacalnego pracodawcy, niewypłacalni pracodawcy, 

przedsiębiorcy 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wyroków sądu uwzględniających powództwo do ogólnej liczby 

wydanych stanowisk 
25/1 107 - 2,26 % 

liczba spraw załatwionych we właściwym ustawowym terminie do liczby 

załatwianych spraw 
1 208/1 208 - 100 % 
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kwota zwrotu wypłaconych świadczeń w stosunku do planu 
12 069 033,89/5 000 000,00 - 241,38 % 

liczba podpisanych umów w stosunku do złożonych wniosków 
9/9 - 100 % 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst inne – jakie? 

22 173 341,39 - - 22 173 341,39 - - 

 

 

Zadanie 5.2. Koordynowanie systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie 

świadczeń dla bezrobotnych 
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie stosuje przepisy rozporządzeń Wspólnoty dotyczące 

zasad przyznawania świadczeń z tytułu bezrobocia osobom bezrobotnym, osobom pracującym  

na własny rachunek oraz członkom ich rodzin, przemieszczającym się pomiędzy krajami Wspólnoty. 

Podstawową zasadą koordynacji jest to, że każdy obywatel UE/EOG oraz Szwajcarii podlega 

wyłącznie ustawodawstwu kraju, w którym pracuje. Reguły koordynacji mają zastosowanie do osób 

migrujących, tzn. przemieszczających się w obrębie Wspólnoty. Przepisy te nie mogą być stosowane 

do osób, które ograniczają swoją aktywność zawodową do jednego państwa i nie korzystały nigdy  

ze swobodnego przepływu osób.  

Przepisy wspólnotowe dotyczące koordynacji opierają się na trzech głównych zasadach:  

1) sumowania okresów zatrudnienia i ubezpieczenia przebytych na terytorium różnych państw 

członkowskich w sytuacji, gdy ktoś ubiega się o przyznanie prawa do zasiłku dla bezrobotnych, 

2) eksportu (transferu) zasiłku w przypadkach, gdy bezrobotny poszukuje pracy w innym państwie 

członkowskim niż to, w którym przyznano mu świadczenie,  

3) równego traktowania, która zabezpiecza osoby przemieszczające się przed jakąkolwiek 

dyskryminacją bezpośrednią i pośrednią przy stosowaniu przepisów z zakresu zabezpieczenia 

społecznego.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy instytucją 

właściwą z zakresu koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego na wypadek bezrobocia jest 

samorząd województwa. W roku 2015 WUP w Warszawie realizował zadania z tego zakresu, 

obejmujące: 

a) sumowanie okresów zatrudnienia i ubezpieczenia przebytych na terytorium różnych państw 

członkowskich w sytuacji, gdy osoba ubiega się o przyznanie prawa do zasiłku  

dla bezrobotnych, 

b)  eksport (transfer) zasiłku w przypadkach, gdy bezrobotny poszukuje pracy w innym państwie 

członkowskim niż to, w którym przyznano mu świadczenie. 

W ramach realizacji powyższego zadania w WUP w Warszawie: 

 wydano 180 decyzji orzekających o przyznaniu prawa do zasiłku w Polsce w oparciu  

o dokumenty/zaświadczenia U1, potwierdzające okresy zatrudnienia w krajach UE/EOG  

oraz Szwajcarii; 

 wydano 176 zaświadczeń potwierdzających czas-okres zatrudnienia i ubezpieczenia w Polsce 

(dokument/formularz U1) osobom ubiegającym się o zasiłek w krajach wspólnotowych; 

 wydano 15 dokumentów/formularzy U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu bezrobocia 

osobie poszukującej pracy w krajach UE/EOG i Szwajcarii, 
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 przyjęto do realizacji 117 dokumentów U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu bezrobocia  

z krajów UE/EOG oraz Szwajcarii do Polski. 

Realizując powyższe zadania WUP w Warszawie kontaktował się m.in. z właściwymi PUP, 

inspektoratami ZUS i zagranicznymi instytucjami właściwymi w celu wystawienia odpowiednich 

decyzji i zaświadczeń. W prowadzonych sprawach obowiązują przepisy kodeksu postępowania 

administracyjnego. W przypadku zastrzeżeń do wydanych decyzji osoby zainteresowane mają 

możliwość odwołania się do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: osoby bezrobotne i poszukujące pracy – migrujące – przemieszczające się – w obrębie 

Wspólnoty (UE – Unii Europejskiej i EOG – Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarii) 

 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wydanych decyzji orzekających o przyznaniu prawa do zasiłku  

w oparciu o dokument UOO2/U1 potwierdzających okresy zatrudnienia  

w krajach UE/EOG oraz Szwajcarii 
180 

liczba wydanych zaświadczeń potwierdzających czas-okres zatrudnienia  

i ubezpieczenia w Polsce (dokument U1) 176 

liczba wydanych dokumentów U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu 

bezrobocia osobie poszukującej pracy w krajach UE/EOG i Szwajcarii 15 

liczba przyjętych do realizacji dokumentów U2 dotyczących transferu 

świadczeń z tytułu bezrobocia z krajów UE/EOG i Szwajcarii do Polski 117 
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Powiatowe Urzędy Pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Garwolinie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 180 88 22 71 1 1307,4 

Roboty publiczne 40 10 20 17 0 241,5 

Dofinansowanie działalności gosp. 164 90 6 64 0 3552,9 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
141 76 14 56 - 2187,3 

Bon na zasiedlenie 7 7 0 1 0 53,4 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenie aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 54 35 3 21 1 229,9 

Staż 473 361 20 164 2 3388,0 

Prace społecznie użyteczne 147 22 75 134 5 237,9 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  
z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość umów podpisanych  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 12 13 127 348,87 

zatrudniający 10-49 osób 15 20 132 135,87 

zatrudniający powyżej 50 osób 1 52 39 057,60 

Jednostki sektora finansów publicznych 0 0 0,00 

Ilości złożonych wniosków 29 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 28 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów  298 542,34 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Grodzisku Mazowieckim 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu 

Pracy (w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 86 30 12 27 3 323,9 

Roboty publiczne 29 7 13 14 4 230,0 

Dofinansowanie działalności gosp. 110 34 10 17 1 2200,9 

Refundacja kosztów wyposażenia  
lub doposażenia stanowiska pracy 

36 11 6 8 - 635,7 

Bon na zasiedlenie 1 1 0 0 0 7,7 

Bon zatrudnieniowy 10 10 0 1 0 58,5 

Świadczenie aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

3 0 3 2 0 34,8 

Szkolenia 203 86 17 41 7 545,2 

Staż 186 133 13 50 5 1179,5 

Prace społecznie użyteczne 50 8 28 37 6 55,7 

Program Aktywizacja i Integracja 13 1 6 13 0 - 
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  Ilość podmiotów,  

z którymi 

podpisano umowy 

Ilość osób 

objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość umów podpisanych  
z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 7 11 52 528,65 

zatrudniający 10-49 osób 3 8 8 264,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 11 609 330 585,93 

Jednostki sektora finansów publicznych 9 53 52 760,88 

Ilości złożonych wniosków 60 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 53 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 444 139,46 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Grójcu 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 68 28 8 16 2 458,3 

Roboty publiczne 28 8 15 13 0 358,0 

Dofinansowanie działalności gosp. 75 39 5 19 0 1535,9 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
69 35 7 12 - 1417,0 

Bon na zasiedlenie 9 9 0 1 0 70,2 

Bon zatrudnieniowy 13 13 0 2 1 205,7 

Świadczenia aktywizacyjne 1 0 0 0 0 15,9 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

12 0 12 6 0 136,9 

Szkolenia 138 88 8 42 3 506,5 

Staż 567 373 68 145 10 4420,9 

Prace społecznie użyteczne 24 3 7 15 0 35,2 

Program Aktywizacja i Integracja 40 9 13 33 5 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 16 29 115 218,00 

zatrudniający 10-49 osób 19 54 79 552,80 

zatrudniający powyżej 50 osób 5 108 326 818,10 

Jednostki sektora finansów publicznych 13 100 90 352,39 

Ilości złożonych wniosków 62 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 54 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 625 791,09 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 18 1 3 10 0 56,7 

Roboty publiczne 8 0 6 7 0 94,8 

Dofinansowanie działalności gosp. 223 87 19 52 2 4987,8 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
60 15 7 24 - 1064,5 

Bon na zasiedlenie 0 0 0 0 0 0,0 

Bon zatrudnieniowy 4 4 0 1 0 68,9 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

10 0 10 7 0 44,8 

Szkolenia 182 53 26 88 4 801,9 

Staż 470 314 35 154 9 3483,1 

Prace społecznie użyteczne 11 1 4 7 0 13,6 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 15 30 287 873,28 

zatrudniający 10-49 osób 3 10 46 368,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 4 19 69 968,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 4 38 104 579,20 

Ilości złożonych wniosków 26 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 26 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 524 012,81 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku Mazowieckim 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 243 112 8 10 4 913,4 

Roboty publiczne 33 11 9 7 0 265,4 

Dofinansowanie działalności gosp. 209 112 15 52 5 3863,2 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
206 100 27 24 - 3113,7 

Bon na zasiedlenie 3 3 0 0 0 21,0 

Bon zatrudnieniowy 7 7 0 1 0 115,5 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

39 0 39 7 4 275,0 

Szkolenia 230 129 28 88 12 738,9 

Staż 463 381 18 154 9 2529,2 

Prace społecznie użyteczne 13 0 6 7 0 28,3 

Program Aktywizacja i Integracja 40 0 25 0 6 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 49 74 427 708,51 

zatrudniający 10-49 osób 7 34 86 999,59 

zatrudniający powyżej 50 osób 8 94 139 773,50 

Jednostki sektora finansów publicznych 46 449 732 823,76 

Ilości złożonych wniosków 187 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 176 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 1 455 155,87 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Dworze Mazowieckim 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 87 39 13 34 7 311,3 

Roboty publiczne 63 8 34 42 11 475,4 

Dofinansowanie działalności gosp. 113 42 9 31 2 2458,6 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
70 29 11 25 - 1266,7 

Bon na zasiedlenie 2 2 0 0 1 15,5 

Bon zatrudnieniowy 3 3 0 1 0 4,5 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

5 0 5 1 1 9,0 

Szkolenia 138 87 6 51 3 593,6 

Staż 293 279 1 40 8 1927,9 

Prace społecznie użyteczne 15 2 6 12 1 27,1 

Program Aktywizacja i Integracja 29 1 20 26 2 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 4 5 53 340,00 

zatrudniający 10-49 osób 7 54 338 004,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 10 135 408 656,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 43 25 550,13 

Ilości złożonych wniosków 32 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 31 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 711 002,04 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Otwocku 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 55 16 7 14 2 187,8 

Roboty publiczne 121 15 69 54 8 1014,5 

Dofinansowanie działalności gosp. 147 57 10 33 3 3272,2 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
16 5 1 0 - 267,4 

Bon na zasiedlenie 2 2 0 0 0 15,4 

Bon zatrudnieniowy 10 10 0 3 0 46,8 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

22 0 22 14 1 126,5 

Szkolenia 135 55 16 41 1 509,4 

Staż 327 240 13 77 7 2194,3 

Prace społecznie użyteczne 42 6 19 33 3 60,0 

Program Aktywizacja i Integracja 30 0 18 23 3 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 8 14 65 213,00 

zatrudniający 10-49 osób 1 7 6 799,40 

zatrudniający powyżej 50 osób 1 1 1 440,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 13 81 1 999 926,38 

Ilości złożonych wniosków 28 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 23 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 313 045,00 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Piasecznie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 84 25 13 22 1 497,6 

Roboty publiczne 56 18 19 16 1 542,5 

Dofinansowanie działalności gosp. 188 71 19 70 2 3512,2 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
78 22 12 25 - 1413,1 

Bon na zasiedlenie 1 1 0 0 0 15,2 

Bon zatrudnieniowy 3 3 0 1 0 10,8 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

14 0 14 6 1 67,5 

Szkolenia 270 105 37 46 11 1340,1 

Staż 233 155 16 60 3 1574,7 

Prace społecznie użyteczne 178 13 49 77 1 216,9 

Program Aktywizacja i Integracja 55 3 26 40 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 25 52 407 735,62 

zatrudniający 10-49 osób 10 53 328 360,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 15 152 495 277,19 

Jednostki sektora finansów publicznych 50 257 1 231 372,81 

Ilości złożonych wniosków 55 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 53 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 1 231 372,81 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Pruszkowie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 50 14 6 16 2 202,3 

Roboty publiczne 28 1 22 13 3 233,6 

Dofinansowanie działalności gosp. 140 54 9 44 3 2711,0 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
65 25 12 13 - 1019,0 

Bon na zasiedlenie 0 0 0 0 0 6,0 

Bon zatrudnieniowy 15 15 0 2 0 92,7 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

16 0 16 11 0 110,4 

Szkolenia 217 67 41 90 6 681,6 

Staż 289 205 14 71 10 1730,3 

Prace społecznie użyteczne 41 4 19 28 3 37,0 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 8 11 129 735,00 

zatrudniający 10-49 osób 6 6 128 480,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 6 73 164 801,40 

Jednostki sektora finansów publicznych 0 0 0,00 

Ilości złożonych wniosków 24 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 24 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 423 016,40 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Pułtusku 

1. 

D
zi

a
ła

n
ia

 u
st

a
w

o
w

e 
fi

n
a

n
so

w
a

n
e 

 

z 
F

u
n

d
u

sz
u

 P
ra

cy
 

Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 182 93 26 43 4 812,8 

Roboty publiczne 138 57 27 42 10 1334,5 

Dofinansowanie działalności gosp. 133 55 9 46 2 2572,0 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
45 20 2 23 - 900,0 

Bon na zasiedlenie 2 2 0 0 0 15,6 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 76 59 2 39 1 143,9 

Staż 523 431 23 196 6 3626,0 

Prace społecznie użyteczne 894 121 316 815 22 184,5 

Program Aktywizacja i Integracja 35 10 9 32 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 2 3 19 828,00 

zatrudniający 10-49 osób 1 5 28 000,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 0 0 0,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 0 0 0,00 

Ilości złożonych wniosków 5 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 3 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 47 828,00 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 6 2 0 1 0 14,0 

Roboty publiczne 39 2 20 23 1 372,7 

Dofinansowanie działalności gosp. 99 45 2 31 2 2133,2 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
22 10 2 4 - 347,6 

Bon na zasiedlenie 5 5 0 0 0 23,6 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

2 0 2 2 0 33,3 

Szkolenia 261 132 37 98 14 816,4 

Staż 503 350 28 148 2 3024,7 

Prace społecznie użyteczne 37 6 10 27 0 28,3 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 3 7 60 690,00 

zatrudniający 10-49 osób 0 0 0,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 1 20 60 440,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 0 0 0,00 

Ilości złożonych wniosków 4 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 4 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 121 130,00 zł 
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Urząd Pracy m.st. Warszawy 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 178 40 30 34 3 1173,1 

Roboty publiczne 82 16 27 14 4 621,9 

Dofinansowanie działalności gosp. 290 98 22 96 11 5830,0 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
272 114 33 56 - 2959,0 

Bon na zasiedlenie 25 25 0 1 0 187,7 

Bon zatrudnieniowy 65 65 0 10 0 288,8 

Świadczenia aktywizacyjne 1 1 0 0 0 6,2 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

66 0 66 32 2 308,2 

Szkolenia 1029 384 194 289 35 4662,1 

Staż 1387 919 105 398 36 9673,0 

Prace społecznie użyteczne 38 7 17 28 3 81,3 

Program Aktywizacja i Integracja 167 19 84 134 18 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 29 65 492 317,84 

zatrudniający 10-49 osób 6 37 319 861,82 

zatrudniający powyżej 50 osób 14 495 1 498 002,80 

Jednostki sektora finansów publicznych 4 605 480 608,30 

Ilości złożonych wniosków 151 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 53 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 2 790 790,76 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniu 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 17 3 2 5 0 63,3 

Roboty publiczne 116 31 52 19 5 929,5 

Dofinansowanie działalności gosp. 83 43 1 14 1 1717,2 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
9 6 1 1 - 118,1 

Bon na zasiedlenie 0 0 0 0 0 0,0 

Bon zatrudnieniowy 3 3 0 1 0 18,7 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

7 0 7 3 1 69,0 

Szkolenia 104 44 13 33 2 221,8 

Staż 233 136 17 59 7 1477,8 

Prace społecznie użyteczne 24 0 18 18 1 49,1 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 5 8 75 436,83 

zatrudniający 10-49 osób 4 61 99 440,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 4 181 346 687,19 

Jednostki sektora finansów publicznych 20 313 240 434,36 

Ilości złożonych wniosków 36 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 35 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 784 980,93 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Węgrowie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 253 130 19 94 5 1278,7 

Roboty publiczne 49 5 24 22 2 479,4 

Dofinansowanie działalności gosp. 87 49 4 30 1 1934,4 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
92 44 10 31 - 1424,4 

Bon na zasiedlenie 20 20 0 3 0 157,7 

Bon zatrudnieniowy 18 18 0 3 0 112,2 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

10 0 10 5 0 62,7 

Szkolenia 19 13 2 8 2 75,0 

Staż 362 291 10 89 10 2491,7 

Prace społecznie użyteczne 1 0 0 1 0 6,9 

Program Aktywizacja i Integracja 14 4 5 14 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 2 2 7 725,00 

zatrudniający 10-49 osób 3 14 28 012,80 

zatrudniający powyżej 50 osób 4 77 86 168,76 

Jednostki sektora finansów publicznych 12 64 73 360,00 

Ilości złożonych wniosków 24 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 21 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 201 266,56 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie 

1. 

D
zi

a
ła

n
ia

 u
st

a
w

o
w

e 
fi

n
a

n
so

w
a

n
e 

 

z 
F

u
n

d
u

sz
u

 P
ra

cy
 

Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 387 184 40 133 5 2514,5 

Roboty publiczne 68 22 26 32 0 816,4 

Dofinansowanie działalności gosp. 225 83 12 71 1 4520,6 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
171 68 24 61 - 2611,0 

Bon na zasiedlenie 0 0 0 0 0 0,0 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 498 276 35 156 9 1186,5 

Staż 777 534 46 220 11 5185,3 

Prace społecznie użyteczne 235 12 132 203 9 315,3 

Program Aktywizacja i Integracja 25 0 24 21 4 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 20 34 166 348,00 

zatrudniający 10-49 osób 14 42 118 816,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 7 97 184 205,12 

Jednostki sektora finansów publicznych 2 37 22 280,00 

Ilości złożonych wniosków 62 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 45 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 491 649,12 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkowie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 289 151 31 72 10 1428,9 

Roboty publiczne 61 12 31 30 6 560,9 

Dofinansowanie działalności gosp. 119 52 14 31 2 2380,0 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
128 56 10 36 - 1820,0 

Bon na zasiedlenie 6 6 0 1 0 57,5 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

20 0 20 10 0 80,6 

Szkolenia 72 62 0 14 2 178,6 

Staż 863 653 29 256 18 4960,5 

Prace społecznie użyteczne 135 24 45 102 2 234,0 

Program Aktywizacja i Integracja 5 4 0 4 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 11 15 66 949,15 

zatrudniający 10-49 osób 4 17 67 450,40 

zatrudniający powyżej 50 osób 6 100 94 426,96 

Jednostki sektora finansów publicznych 7 69 60 729,00 

Inne (Dom Pomocy Społecznej prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Zakonnych) 2 24 85 209,68 

Ilości złożonych wniosków 41 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 39 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 390 085,11 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 23 4 3 2 0 102,8 

Roboty publiczne 24 2 12 11 2 240,7 

Dofinansowanie działalności gosp. 128 37 13 31 3 2685,2 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
20 5 0 7 - 352,3 

Bon na zasiedlenie 1 1 0 0 0 7,6 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 24,2 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

11 0 11 5 1 75,0 

Szkolenia 117 51 11 40 2 390,9 

Staż 647 431 59 209 18 4272,1 

Prace społecznie użyteczne 58 3 32 42 2 66,5 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 1 1 2 780,00 

zatrudniający 10-49 osób 0 0 0,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 1 11 48 312,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 0 0 0,00 

Ilości złożonych wniosków 9 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 2 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 51 092,00 zł 
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1.2. Subregion ciechanowski 

 

Priorytet I. Zwiększenie adaptacyjności na rynku pracy 

 

Działanie kierunkowe 1. Aktywizacja osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo 

Zadanie 1.1. Świadczenie usług z zakresu poradnictwa zawodowego  

 

Ciechanowska filia WUP w Warszawie świadczyła usługi poradnictwa zawodowego i informacji 

zawodowej obejmujące pomoc w zidentyfikowaniu i rozwiązaniu trudności, które uniemożliwiają 

podjęcie i utrzymanie pracy, a także nastawione na wspieranie rozwoju szeroko pojętej kariery 

zawodowej, w tym także planowanie i podjęcie działalności gospodarczej. Na przestrzeni 2015 r.: 

 279 osobom udzielono porad indywidualnych, zrealizowanych podczas 294 wizyt, 

 udzielono 4331 informacji zawodowych w formie bezpośredniej i za pomocą poczty 

elektronicznej, 

 przeprowadzono 39 porad grupowych, w których wzięło udział 421 osób, 

 zorganizowano 48 grupowych spotkań informacyjnych, w których uczestniczyły 763 osoby. 

Usługami poradnictwa zawodowego objęto m. in. osoby bezrobotne znajdujące się w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy: 

 bezrobotni do 30 r. ż. – 75 osób, 

 długotrwale bezrobotni pozostający w rejestrze osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy  

w przeciągu ostatnich 2 lat – 61 osób, 

 bezrobotni powyżej 50 r. ż. – 73 osoby, 

 bezrobotni niepełnosprawni – 19 osób. 

Duża część spośród tych osób uczestniczyła w jednym, dwu lub trzech różnych tematycznie zajęciach 

warsztatowych w ramach poradnictwa grupowego. 

Indywidualnego i grupowego poradnictwa zawodowego udzielono osobom, które chciały określić 

swój potencjał zawodowy, wybrać lub zmienić zawód/branżę, kierunek kształcenia, podnieść 

kwalifikacje, podjąć decyzję o zmianie stanowiska/miejsca pracy, poszukiwać zatrudnienia, 

opracować dokumenty aplikacyjne i przygotować się do rozmowy z pracodawcą, otworzyć działalność 

gospodarczą, radzić sobie ze stresem, wzmocnić poczucie własnej wartości. 

Indywidualne porady zawodowe i zajęcia warsztatowe w ramach poradnictwa grupowego 

udzielane były w siedzibie filii WUP, w siedzibach PUP w Mławie, Płońsku, Żurominie oraz  

w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 

Indywidualnej i grupowej informacji zawodowej udzielano nt. usług świadczonych przez urzędy 

pracy i przez filię , podejmowania własnej działalności gospodarczej, lokalnego i krajowego rynku 

pracy, metod poszukiwania pracy, opracowania dokumentów aplikacyjnych, czynników wyboru 

zawodu, efektów doradztwa zawodowego w projekcie, asertywności w kontekście pracy.  

Indywidualne informacje zawodowe udzielane były w siedzibie filii WUP, na stoiskach 

promocyjno-informacyjnych podczas: Dnia Otwartego w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  

w Ciechanowie, XIV Targów Edukacyjnych w Poświętnem k/Płońska, Targów Pracy i Edukacji  

w Żurominie, VII Subregionalnych Targów Edukacji i Pracy w Ciechanowie, V Mławskich Targów 

Pracy w Mławie, Targów Ekonomii Społecznej w Glinojecku, Dnia Otwartego Filii WUP  

w Ciechanowie, XVI Mazowieckich Dni Rolnictwa w Poświętnem k/Płońska, Targów Pracy  

w Niestumiu, X Jesiennego Jarmarku „Od pola do stołu”, III Akademickich Targów Pracy  

w Ciechanowie.  

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
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Spotkania informacyjne w ramach grupowej informacji zawodowej prowadzone były w siedzibie 

filii WUP, a także w siedzibach PUP w Ciechanowie, Mławie, Płońsku, Żurominie, w Mazowieckim 

Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Poświętnem k/Płońska, Hali Sportowej w Ciechanowie, Centrum 

Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Ciechanowie, siedzibach urzędów Gminy w: Kuczborku  

i Lutocinie, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ciechanowie, w Zespole 

Medycznych Szkół Policealnych w Ciechanowie, Gminnym Ośrodku Kultury w Żurominie, 

Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Ciechanowie. 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: osoby bezrobotne, poszukujące pracy i inne 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wizyt osób korzystających z porady indywidualnej 294 

liczba osób, które skorzystały z porady grupowej 
421 

liczba udzielonych indywidualnych informacji zawodowych 
4 331 

liczba osób, które skorzystały z grupowej informacji zawodowej 
763 

 

 

Zadanie 1.2. Realizacja projektów własnych  

 

W 2015 roku zakończyła się realizacja projektu partnerskiego „Aktywni niepełnosprawni  

bez barier” w ramach Działania 7.4 PO KL. Projekt zrealizowano w okresie od 1.06.2014 r.  

do 30.06.2015 r. (wartość 340 779,90 zł). Realizatorem projektu było Stowarzyszenie Samopomocy 

Społecznej - Lokalna Grupa Działania. WUP, jako partner, odpowiadał za zarządzanie projektem oraz 

realizację części działań merytorycznych. Do realizacji zadań w ramach partnerstwa oddelegowano na 

1/4 etatu koordynatora oraz na 1/3 etatu doradcę zawodowego z filii WUP w Ciechanowie  

i psychologa z filii WUP w Płocku.  

Celem projektu było podniesienie kwalifikacji zawodowych i umiejętności kluczowych u 30 osób 

niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie subregionu ciechanowskiego (w tym 5 osób 50+,  

13 osób bezrobotnych i 17 osób nieaktywnych zawodowo). 

W ramach projektu zaplanowano następujące formy wsparcia: 

 poradnictwo zawodowe, którego celem było określenie stopnia motywacji uczestników  

do aktywizacji zawodowej i określenia ich predyspozycji w tym zakresie, 

 poradnictwo psychologiczne i psychospołeczne prowadzące do integracji, 

 szkolenia w celu zdobycia kwalifikacji w zawodach: florysta, konserwator terenów zielonych, 

obsługa klienta z elementami fakturowania i obsługą kasy fiskalnej, 

 trzymiesięczne staże zawodowe zgodne z zakresem szkolenia zawodowego.  

Powyższe działania realizowano w 2015 roku zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projektu.  

Na zakończenie projektu zorganizowano w Żurominie konferencję podsumowującą jego rezultaty,  

w której udział wzięli uczestnicy projektu i zaproszeni goście, łącznie 63 osoby. 
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Adresaci/odbiorcy zadania: osoby niepełnosprawne, w tym: osoby nieaktywne zawodowo, osoby bezrobotne oraz osoby 

powyżej 50 r. ż. 
 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba osób, które podniosły kwalifikacje zawodowe i umiejętności 

kluczowe 
30 

liczba osób, które zakończyły udział w projektach realizowanych  

w ramach Działania (ogółem/k/m) 
30/19/11 

liczba osób, które ukończyły staże (ogółem/k/m) 
29/18/11 

 
Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst inne – jakie? 

19 861,93 - - - 19 861,93 - 

 

Zadanie 5.2. Koordynowanie systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie 

świadczeń dla bezrobotnych 

 

Ciechanowska filia WUP w Warszawie realizowała zadania wynikające z koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń dla bezrobotnych, obejmujące sumowanie okresów 

zatrudnienia i ubezpieczenia przebytych na terytorium innych państw członkowskich w sytuacji, gdy 

osoba ubiega się o przyznanie prawa do zasiłku dla bezrobotnych, eksport (transfer) zasiłku  

w przypadkach, gdy bezrobotny poszukuje pracy w innym państwie członkowskim niż to, w którym 

przyznano mu świadczenie. Na przestrzeni 2015 r.: 

 wydano 37 decyzji orzekających o przyznaniu prawa do zasiłku w Polsce w oparciu  

o dokumenty/zaświadczenia U1, potwierdzające okresy zatrudnienia w krajach UE/EOG oraz 

Szwajcarii; 

 wydano 12 zaświadczeń potwierdzających czas-okres zatrudnienia i ubezpieczenia w Polsce 

(dokument/formularz U1) osobom ubiegającym się o zasiłek w krajach wspólnotowych; 

 wydano 1 dokument/formularz U2 dotyczący transferu świadczeń z tytułu bezrobocia osobie 

poszukującej pracy w krajach UE/EOG i Szwajcarii, 

 przyjęto do realizacji 10 dokumentów U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu bezrobocia  

z krajów UE/EOG oraz Szwajcarii do Polski. 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: osoby bezrobotne i poszukujące pracy – migrujące – przemieszczające się – w obrębie 

Wspólnoty (UE – Unii Europejskiej i EOG – Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarii) 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wydanych decyzji orzekających o przyznaniu prawa do zasiłku  

w oparciu o dokument UOO2/U1 potwierdzających okresy zatrudnienia  

w krajach UE/EOG oraz Szwajcarii 

55 

liczba wydanych zaświadczeń potwierdzających czas-okres zatrudnienia  

i ubezpieczenia w Polsce (dokument U1) 
12 

liczba wydanych dokumentów U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu 

bezrobocia osobie poszukującej pracy w krajach UE/EOG i Szwajcarii 
1 

liczba przyjętych do realizacji dokumentów U2 dotyczących transferu 

świadczeń z tytułu bezrobocia z krajów UE/EOG i Szwajcarii do Polski 
10 
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Powiatowe Urzędy Pracy 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Ciechanowie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 218 70 52 82 4 1101,10 

Roboty publiczne 242 56 91 106 14 1342,50 

Dofinansowanie działalności gosp. 186 63 16 68 6 3865,90 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
139 67 14 51 - 1667,20 

Bon na zasiedlenie 23 23 0 7 0 182,60 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 14,50 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,00 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
4 0 4 3 1 24,50 

Szkolenia 199 94 38 88 9 651,00 

Staż 328 271 22 101 4 2082,80 

Prace społecznie użyteczne 77 11 32 65 8 90,40 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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  Ilość podmiotów,  
z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 5 8 42690,00 

zatrudniający 10-49 osób 2 11 12629,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 4 49 54121,60 

Jednostki sektora finansów publicznych 2 3 9912,00 

Ilości złożonych wniosków 15 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 14 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 119 352,60 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Mławie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 124 51 15 29 4 544,20 

Roboty publiczne 327 90 81 49 11 2098,50 

Dofinansowanie działalności gosp. 101 53 10 34 0 2126,50 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
181 79 22 58 - 2826,70 

Bon na zasiedlenie 99 97 0 5 1 708,60 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,00 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,00 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

0 0 0 0 0 0,00 

Szkolenia 255 154 20 61 5 657,20 

Staż 619 465 31 160 19 3813,40 

Prace społecznie użyteczne 99 15 42 88 5 109,60 

Program Aktywizacja i Integracja 10 1 1 10 1 - 
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Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 11 18 86 995,15 

zatrudniający 10-49 osób 5 26 55 299,20 

zatrudniający powyżej 50 osób 5 54 134 643,30 

Jednostki sektora finansów publicznych 15 263 123 062,40  

Ilości złożonych wniosków 77 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 58 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 450 000,00 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Płońsku 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 224 90 27 80 4 1048,80 

Roboty publiczne 305 65 111 131 12 2054,10 

Dofinansowanie działalności gosp. 132 56 14 39 2 2766,00 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
169 56 29 77 - 2460,00 

Bon na zasiedlenie 59 59 0 11 1 523,50 

Bon zatrudnieniowy 43 43 0 8 0 434,70 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,00 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
22 0 22 12 1 222,10 

Szkolenia 201 72 50 87 5 301,60 

Staż 467 384 7 141 6 2943,70 

Prace społecznie użyteczne 44 5 20 38 0 41,70 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 6 7 34 891,10 

zatrudniający 10-49 osób 3 24 49 720,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 3 65 78 172,80 

Jednostki sektora finansów publicznych 13 109 96 805,01 

Ilości złożonych wniosków 39 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 32 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 272 613,74 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Żurominie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 120 33 35 73 7 547,70 

Roboty publiczne 138 6 77 90 11 993,90 

Dofinansowanie działalności gosp. 72 33 10 31 2 1427,50 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
104 54 8 49 - 1541,10 

Bon na zasiedlenie 42 42 0 11 0 219,90 

Bon zatrudnieniowy 2 2 0 0 0 9,10 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,00 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
0 0 0 0 0 0,00 

Szkolenia 34 23 1 12 0 143,00 

Staż 678 415 64 388 17 4373,40 

Prace społecznie użyteczne 20 3 6 17 2 41,20 

Program Aktywizacja i Integracja 10 2 3 10 0 - 
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Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  
z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 
3 4 

23 360,15 

zatrudniający 10-49 osób 
0 0 

0,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 
0 0 

0,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 6 142 777 754,00 

Ilości złożonych wniosków 12 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 10 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 101 114,15 zł 
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1.3. Subregion ostrołęcki 

 

Priorytet I. Zwiększenie adaptacyjności na rynku pracy 

 

Działanie kierunkowe 1. Aktywizacja osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo 

Zadanie 1.1. Świadczenie usług z zakresu poradnictwa zawodowego  

 

Ostrołęcka filia WUP w Warszawie świadczyła usługi poradnictwa zawodowego i informacji 

zawodowej, obejmujące pomoc w zidentyfikowaniu i rozwiązaniu trudności, które uniemożliwiają 

podjęcie i utrzymanie pracy, a także nastawione na wspieranie rozwoju kariery zawodowej.  

Na przestrzeni 2015 r.: 

 368 osobom udzielono porad indywidualnych, zrealizowanych podczas 450 wizyt,  

 udzielono 5684 informacje zawodowe w formie bezpośredniej i za pomocą poczty elektronicznej, 

 przeprowadzono 32 porady grupowe, w których wzięło udział 390 osób, 

 zorganizowano 109 grupowych spotkań informacyjnych, w których uczestniczyło 1737 osób. 

Usługami poradnictwa zawodowego objęto m. in. osoby bezrobotne znajdujące się w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy: 

 bezrobotni do 30 r. ż. – 39 osób, 

 długotrwale bezrobotni pozostający w rejestrze osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy  

w przeciągu ostatnich 2 lat – 22 osoby, 

 bezrobotni powyżej 50 r. ż. – 10 osób, 

 bezrobotni niepełnosprawni – 2 osoby. 

Indywidualne poradnictwo zawodowe miało na celu określenie potencjału zawodowego  

i wsparcie w poszukiwaniu sposobów wykorzystania indywidualnych zasobów, znalezienie pomysłów 

na dalszy rozwój, sformułowanie celów zawodowych i zaplanowanie działań prowadzących do ich 

realizacji. Podczas konsultacji klienci korzystali z pomocy w zakresie poszukiwania pracy, 

sporządzania dokumentów aplikacyjnych i przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej. Zajęcia 

grupowego poradnictwa zawodowego były nastawione na indywidualny rozwój uczestników oraz 

przygotowanie do poszukiwania pracy. Miały na celu: 

 określenie posiadanych predyspozycji zawodowych i przydatności na rynku pracy;  

 określenie posiadanych predyspozycji do bycia przedsiębiorcą; 

 przygotowanie do poszukiwania pracy, w tym sporządzanie dokumentów aplikacyjnych,  

przygotowanie do prowadzenia rozmów z pracodawcą; 

 zwiększenie u uczestników świadomości własnych emocji i sposobów reagowania na sytuację 

kryzysową związaną z utratą pracy, wzbudzanie motywacji do podejmowania działań, nabycie 

umiejętności radzenia sobie ze stresem. 

Zajęcia grupowe prowadzone były w siedzibie filii WUP, w szkołach ponadgimnazjalnych  

w Ostrołęce i na terenie powiatu ostrołęckiego, makowskiego i przasnyskiego, w szkole policealnej 

dla słuchaczy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. 

Indywidualne informacje zawodowe miały na celu dostarczenie, bądź pogłębienie wiedzy o rynku 

pracy niezbędnej do podejmowania decyzji zawodowych. Indywidualne informacje udzielane były  

w siedzibie filii WUP, a także na stoiskach informacyjno – promocyjnych podczas: Targów 

Przedsiębiorczości, Pikniku Rodzinnego i Dożynek w Goworowie, Targów Edukacyjnych Szkół 

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
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Wyższych Północnego Mazowsza w Makowie Mazowieckim, Dnia Otwartego ostrołęckiej filii WUP, 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP, Dni Informacji 

Zawodowej w szkołach, a także w gminnym ośrodku pomocy społecznej w Goworowie  

i Baranowie. Grupowe informacje zawodowe miały na celu pogłębienie wiedzy na temat rynku pracy, 

oczekiwań pracodawców, metod poszukiwania pracy, czynników wyboru zawodu, zakładania  

i prowadzenia własnej działalności gospodarczej, poznanie zasad przebiegu rekrutacj oraz sposobów 

przygotowania się do nich. Prowadzone były w siedzibie filii WUP, szkołach, ośrodkach pomocy 

społecznej, środowiskowym domu pomocy. 

W ramach upowszechniania idei poradnictwa zawodowego i zwiększania dostępu do usług w tym 

zakresie, w 2015 roku ostrołęcka filia WUP zorganizowała IX Młodzieżowe Targi Edukacji i Pracy - 

spotkania o charakterze targowo-wystawienniczym, przygotowane we współpracy z Urzędem Miasta, 

Starostwem Powiatowym, Powiatowym Urzędem Pracy w Ostrołęce, Centrum Edukacji  

i Pracy Młodzieży OHP, Wojskową Komendą Uzupełnień i delegaturą Kuratorium Oświaty. Swoje 

usługi prezentowały poradnie psychologiczno-pedagogiczne, oddział Państwowej Inspekcji Pracy, 

firmy szkoleniowe, organizacje pozarządowe, pracodawcy. 

Urząd był także współorganizatorem Prezentacji Edukacyjnych - spotkań mających na celu 

upowszechnianie informacji na temat możliwości zdobywania kwalifikacji zawodowych oraz 

promocję idei uczenia się przez całe życie. 

W sali informacji zawodowej zapewniano dostęp do stron internetowych, prowadzonych przez 

urząd obsługujący ministra i do internetowych baz danych z zakresu rynku pracy oraz udostępniano 

zasoby informacji zawodowych do samodzielnego korzystania przez zainteresowane osoby.  

W ramach wsparcia Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrołęce w świadczeniu usług poradnictwa 

zawodowego, w siedzibie filii WUP dla 70 osób bezrobotnych przeprowadzono 8 zajęć 

warsztatowych. Zajęcia miały na celu przygotowanie uczestników do kontaktów z pracodawcą przez 

poznanie zasad przygotowania dokumentów aplikacyjnych oraz ich roli w procesie poszukiwania 

pracy, a także doskonalenie umiejętności prowadzenia rozmów z pracodawcą i przygotowanie się  

do rozmowy kwalifikacyjnej.  

W zakresie wsparcia studentów w wejściu na rynek pracy przeprowadzono grupowe spotkanie 

informacyjne w Wyższej Szkole Administracji Publicznej w Ostrołęce. W spotkaniu uczestniczyło  

20 studentów. Program spotkania obejmował zagadnienia dotyczące m.in.: możliwości  

i zakresu pomocy świadczonej przez publiczne służby zatrudnienia, form zatrudnienia, podejmowania 

własnej działalności gospodarczej. 

  
Adresaci/odbiorcy zadania: osoby dorosłe - bezrobotne, poszukujące pracy i inne 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wizyt osób korzystających z porady indywidualnej 450 

liczba osób, które skorzystały z porady grupowej 390 

liczba udzielonych indywidualnych informacji zawodowych 5 684 

liczba osób, które skorzystały z grupowej informacji zawodowej 1 737 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst inne – jakie? 

2 500,00 2 500,00 - - - - 
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Zadanie 5.2. Koordynowanie systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie 

świadczeń dla bezrobotnych 

 

Ostrołęcka filia WUP w Warszawie realizowała zadania wynikające z koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń dla bezrobotnych, obejmujące sumowanie okresów 

zatrudnienia i ubezpieczenia przebytych na terytorium innych państw członkowskich w sytuacji, gdy 

osoba ubiega się o przyznanie prawa do zasiłku dla bezrobotnych, eksport (transfer) zasiłku  

w przypadkach, gdy bezrobotny poszukuje pracy w innym państwie członkowskim niż to, w którym 

przyznano mu świadczenie. Na przestrzeni 2015 r.:  

 wydano 93 decyzje orzekające o przyznaniu prawa do zasiłku w Polsce w oparciu 

o dokumenty/zaświadczenia U1, potwierdzające okresy zatrudnienia w krajach UE/EOG oraz 

Szwajcarii;  

 wydano 15 zaświadczeń potwierdzających czas-okres zatrudnienia i ubezpieczenia w Polsce 

(dokument/formularz U1) osobom ubiegającym się o zasiłek w krajach wspólnotowych; 

 wydano 1 dokument/formularz U2 dotyczący transferu świadczeń z tytułu bezrobocia osobie 

poszukującej pracy w krajach UE/EOG i Szwajcarii, 

 przyjęto do realizacji 20 dokumentów U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu bezrobocia  

z krajów UE/EOG do Polski. 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: osoby bezrobotne i poszukujące pracy – migrujące – przemieszczające się – w obrębie 

Wspólnoty (UE – Unii Europejskiej i EOG – Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarii) 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wydanych decyzji orzekających o przyznaniu prawa do zasiłku  

w oparciu o dokument UOO2/U1 potwierdzających okresy zatrudnienia  

w krajach UE/EOG oraz Szwajcarii 

93 

liczba wydanych zaświadczeń potwierdzających czas-okres zatrudnienia  

i ubezpieczenia w Polsce (dokument U1) 
15 

liczba wydanych dokumentów U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu 

bezrobocia osobie poszukującej pracy w krajach UE/EOG i Szwajcarii 
1 

liczba przyjętych do realizacji dokumentów U2 dotyczących transferu 

świadczeń z tytułu bezrobocia z krajów UE/EOG i Szwajcarii do Polski 
20 
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Powiatowe Urzędy Pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Makowie Mazowieckim 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 120 59 18 32 1 850,40 

Roboty publiczne 27 5 13 5 2 349,50 

Dofinansowanie działalności gosp. 148 70 13 63 2 3210,00 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
95 48 7 53 - 1757,30 

Bon na zasiedlenie 12 12 0 4 0 118,40 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,00 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,00 

Dofinansowanie wynagrodzenia 
bezrobotnego powyżej 50 roku życia 

0 0 0 0 0 0,00 

Szkolenia 14 11 0 9 0 108,80 

Staż 1165 732 124 555 27 6344,20 

Prace społecznie użyteczne 70 6 26 41 1 98,20 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  
z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 6 12 15 731,00  

zatrudniający 10-49 osób 0 0 0,00  

zatrudniający powyżej 50 osób 0 0 0,00  

Jednostki sektora finansów publicznych 2 21 2 047,20  

Ilości złożonych wniosków 10 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 8 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 17 778,20 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Ostrołęce 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 229 142 77 167 11 2428,10 

Roboty publiczne 95 12 59 75 8 1234,90 

Dofinansowanie działalności 

gospodarczej 
98 90 29 116 8 4562,60 

Refundacja kosztów bezrobotnego 

wyposażenia i doposażenia stanowiska 
pracy 

61 64 12 41 - 1699,60 

Bon na zasiedlenie 24 63 0 5 0 449,70 

Bon zatrudnieniowy 5 5 0 1 0 154,30 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,00 

Dofinansowanie wynagrodzenia za 

zatrudnienie skierowanego bezrobotnego 

powyżej 50 roku życia 

0 0 0 0 0 186,10 

Szkolenia 22 24 3 17 0 228,70 

Staż 521 626 54 364 26 5868,10 

Prace społecznie użyteczne 51 8 32 68 8 80,60 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  
z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 6 8 80 690,00 

zatrudniający 10-49 osób 2 13 85 440,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 3 49 222 064,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 2 2 5 112,00 

Ilości złożonych wniosków 17 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 15 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 393 306,00 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowi Mazowieckiej 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 316 131 37 104 11 1472,70 

Roboty publiczne 44 9 15 21 4 428,00 

Dofinansowanie działalności gosp. 167 99 6 44 8 3312,90 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
200 97 17 60 - 2831,40 

Bon na zasiedlenie 96 96 0 12 3 836,20 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,00 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,00 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
0 0 0 0 0 0,00 

Szkolenia 167 62 15 48 15 321,20 

Staż 722 543 36 261 22 4097,80 

Prace społecznie użyteczne 79 11 41 69 2 87,90 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  
z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 21 27 137 221,55 

zatrudniający 10-49 osób 4 12 30 544,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 5 63 68 061,60 

Jednostki sektora finansów publicznych 12 108 205 176,00 

Ilości złożonych wniosków 48 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 45 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 441 003,15 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Przasnyszu 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 147 69 10 55 4 764,40 

Roboty publiczne 71 9 26 33 10 589,20 

Dofinansowanie działalności gosp. 95 58 9 32 2 2046,00 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
119 54 9 43 - 2083,00 

Bon na zasiedlenie 17 17 0 2 1 126,00 

Bon zatrudnieniowy 11 11 0 4 0 35,90 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,00 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
5 0 5 3 1 18,50 

Szkolenia 188 112 23 83 7 215,80 

Staż 165 160 5 41 3 1173,20 

Prace społecznie użyteczne 110 19 19 98 5 171,00 

Program Aktywizacja i Integracja 21 4 6 20 0 - 
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 Ilość podmiotów,  
z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 5 7 20 420,00 

zatrudniający 10-49 osób 4 6 16 975,20  

zatrudniający powyżej 50 osób 1 1 2 400,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 0 0 0  

Ilości złożonych wniosków 10 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 10 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 49793,44 zł 
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1.4. Subregion płocki 

 

Priorytet I. Zwiększenie adaptacyjności na rynku pracy 

 

Działanie kierunkowe 1. Aktywizacja osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo 

Zadanie 1.1. Świadczenie usług z zakresu poradnictwa zawodowego  

 

Płocka filia WUP w Warszawie świadczyła usługi z zakresu poradnictwa zawodowego  

i informacji zawodowej, obejmujące pomoc w zidentyfikowaniu i rozwiązaniu problemów, które 

uniemożliwiają podjęcie i utrzymanie pracy, a także nastawione na wspieranie rozwoju kariery 

zawodowej, w tym także planowanie i podjęcie działalności gospodarczej. Na przestrzeni 2015 r.: 

 272 osobom udzielono porad indywidualnych, zrealizowanych podczas 585 wizyt, 

 udzielono 4777 informacji zawodowych w formie bezpośredniej i za pomocą poczty 

elektronicznej, 

 przeprowadzono 26 porad grupowych, w których wzięło udział 229 osób, 

 zorganizowano 63 grupowe spotkania informacyjne, w których udział wzięło 760 osób. 

Usługami poradnictwa zawodowego objęto m. in. osoby bezrobotne znajdujące się w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy: 

 bezrobotni do 30 r. ż. – 77 osób, 

 długotrwale bezrobotni pozostający w rejestrze osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy  

w przeciągu ostatnich 2 lat – 9 osób, 

 bezrobotni powyżej 50 r. ż. – 41 osób, 

 bezrobotni niepełnosprawni – 35 osób. 

Konsultacje indywidualne świadczono dla osób, które chciały poznać swój potencjał zawodowy, 

opracować dokumenty aplikacyjne, przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej, określić obszary 

zainteresowań, sprecyzować umiejętności, przygotować się do rozpoczęcia i prowadzenia działalności 

gospodarczej. Zajęcia warsztatowe miały natomiast na celu przygotowanie do wejścia na rynek pracy, 

rozwijanie umiejętności świadomego podejmowania decyzji zawodowych, poznawanie siebie oraz 

swojego potencjału zawodowego, wzmocnienie poczucia własnej wartości, kształtowanie postawy 

przedsiębiorczej. 

Zajęcia warsztatowe w ramach poradnictwa grupowego prowadzone były w siedzibie filii WUP  

a także w siedzibach Gminy Bulkowo, Pacyna i Brudzeń Duży, Powiatowego Urzędu Pracy w Sierpcu 

oraz Zakładu Karnego w Płocku. W ramach poradnictwa grupowego przeprowadzono również zajęcia 

dla: 

a) uczestników projektu „Aktywni niepełnosprawni bez barier”, realizowanego przez 

Stowarzyszenie Społecznej Samopomocy – Lokalna Grupa Działania (lider projektu) oraz 

Samorząd Województwa Mazowieckiego/ Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie (partner 

projektu) w ramach działania 7.4 PO KL, 

b) podopiecznych płockiego Caritasu - osób z zaburzeniami psychicznymi - podczas 4 spotkań 

zajmowano się zagadnieniami dotyczącymi poznania siebie, własnych umiejętności  

i zainteresowań oraz budowania poczucia własnej wartości.  

Indywidualnej i grupowej informacji zawodowej udzielano nt. usług świadczonych przez WUP, 

podejmowania własnej działalności gospodarczej, lokalnego i krajowego rynku pracy, metod 

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
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poszukiwania pracy, opracowania dokumentów aplikacyjnych. Indywidualne informacje zawodowe 

udzielane były w siedzibie filii WUP oraz na stoiskach promocyjno-informacyjnych podczas Targów 

Edukacyjnych w Sierpcu, Gąbinie, Bielsku, Małej Wsi, Wyszogrodzie, Dni Otwartych płockich szkół, 

Festiwalu Zawodów, Pikniku Europejskiego, Giełdy Rolniczej w Łącku, dnia otwartego dla osób 

niepełnosprawnych w ZUS, Jarmarku Norbertańskiego w Bodzanowie, Jarmarku Tumskiego, 

Olimpiady w Nowym Miszewie, Jarmarku Gostynińskiego, Dożynek Gminnych w Starej Białej  

i Łącku, Dożynek Województwa Mazowieckiego w Płocku, Światowego Dnia Osób 

Niepełnoprawnych, Festiwalu Kultur w Łącku, Tygodnia Przedsiębiorcy ZUS, Festynu Organizacji 

Pozarządowych Powiatu Płockiego, Pikniku Rodzinnego Jagiellonki, Międzynarodowych Targów 

Pracy i Integracji Płock 2015.  

 

Adresaci/odbiorcy zadania: wszystkie zainteresowane osoby dorosłe, osoby bezrobotne i poszukujące pracy, jak również 

młodzież akademicka, stojąca u progu kariery zawodowej 

 
Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wizyt osób korzystających z porady indywidualnej 585 

liczba osób, które skorzystały z porady grupowej 
229 

liczba udzielonych indywidualnych informacji zawodowych 
4 777 

liczba osób, które skorzystały z grupowej informacji zawodowej 
760 

 

 

Zadanie 5.2. Koordynowanie systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie 

świadczeń dla bezrobotnych 

 
Płocka filia WUP w Warszawie realizowała zadania wynikające z koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń dla bezrobotnych, obejmujące sumowanie okresów 

zatrudnienia i ubezpieczenia przebytych na terytorium innych państw członkowskich w sytuacji, gdy 

osoba ubiega się o przyznanie prawa do zasiłku dla bezrobotnych, eksport (transfer) zasiłku  

w przypadkach, gdy bezrobotny poszukuje pracy w innym państwie członkowskim niż to, w którym 

przyznano mu świadczenie. Na przestrzeni 2015 r.: 

 wydano 115 decyzji orzekających o przyznaniu prawa do zasiłku w Polsce w oparciu  

o dokumenty/zaświadczenia U1, potwierdzające okresy zatrudnienia w krajach UE/EOG oraz 

Szwajcarii;  

 wydano 24 zaświadczenia potwierdzające czas-okres zatrudnienia i ubezpieczenia w Polsce 

(dokument/formularz U1) osobom ubiegającym się o zasiłek w krajach wspólnotowych; 

 przyjęto do realizacji 32 dokumenty U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu bezrobocia  

z krajów UE/EOG do Polski. 
 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: osoby bezrobotne i poszukujące pracy – migrujące – przemieszczające się – w obrębie 

Wspólnoty (UE – Unii Europejskiej i EOG – Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarii) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 64 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wydanych decyzji orzekających o przyznaniu prawa do zasiłku  

w oparciu o dokument UOO2/U1 potwierdzających okresy zatrudnienia  

w krajach UE/EOG oraz Szwajcarii 

115 

liczba wydanych zaświadczeń potwierdzających czas-okres zatrudnienia  

i ubezpieczenia w Polsce (dokument U1) 
24 

liczba wydanych dokumentów U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu 

bezrobocia osobie poszukującej pracy w krajach UE/EOG i Szwajcarii 
0 

liczba przyjętych do realizacji dokumentów U2 dotyczących transferu 

świadczeń z tytułu bezrobocia z krajów UE/EOG i Szwajcarii do Polski 
32 
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Powiatowe Urzędy Pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Gostyninie 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 71 19 18 46 0 348,5 

Roboty publiczne 69 5 37 59 8 535,5 

Dofinansowanie działalności gosp. 143 63 11 63 1 2715,1 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy 

74 31 12 38 - 1145,7 

Bon na zasiedlenie 35 35 0 3 0 287,0 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 19 12 1 2 0 121,8 

Staż 774 475 65 394 19 4830,1 

Prace społecznie użyteczne 171 22 68 152 7 146,0 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 11 18 52 239,00 

zatrudniający 10-49 osób 1 8 15 933,60 

zatrudniający powyżej 50 osób 5 55 33 789,44 

Jednostki sektora finansów publicznych 8 262 93 156,32 

Ilości złożonych wniosków 31 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 25 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 195 118,36 zł 
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Miejski Urząd Pracy w Płocku 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 69 23 12 18 4 294,7 

Roboty publiczne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie działalności gosp. 140 48 25 65 7 2895,1 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
143 82 3 38 - 1927,9 

Bon na zasiedlenie 19 19 0 0 0 159,0 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 230 88 30 113 5 975,9 

Staż 764 558 57 304 42 4466,0 

Prace społecznie użyteczne 289 16 112 252 26 238,1 

Program Aktywizacja i Integracja 20 0 11 19 3 - 
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 Ilość podmiotów,  
z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 9 17 82 216,72  

zatrudniający 10-49 osób 4 9 39 528,00  

zatrudniający powyżej 50 osób 4 271 168 129,28 

Jednostki sektora finansów publicznych 7 195 137 126,00 

Ilości złożonych wniosków 35 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 30 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 426 184,00 zł 

 



 

 67 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Płocku 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 85 45 8 34 3 284,7 

Roboty publiczne 349 40 138 267 13 2217,6 

Dofinansowanie działalności gosp. 195 73 37 87 4 4094,0 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
92 56 3 26 - 1591,2 

Bon na zasiedlenie 37 36 0 4 0 320,1 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 243 154 30 94 8 634,4 

Staż 1327 856 83 570 40 7478,9 

Prace społecznie użyteczne 140 13 60 127 8 123,3 

Program Aktywizacja i Integracja 80 11 23 71 6 - 
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  Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 11 16 85 332,50 

zatrudniający 10-49 osób 7 29 94 584,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 4 31 40 440,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 8 22 44 320,00  

Ilości złożonych wniosków 42 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 30 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 264 676,50 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Sierpcu 

1. 
D

zi
a

ła
n

ia
 u

st
a

w
o

w
e 

fi
n

a
n

so
w

a
n

e 
 

z 
F

u
n

d
u

sz
u

 P
ra

cy
 

Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Roboty publiczne 129 17 55 68 8 1038,5 

Dofinansowanie działalności gosp. 110 54 13 55 3 2491,5 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
162 87 16 57 - 2040,0 

Bon na zasiedlenie 15 15 0 2 0 112,0 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 117 46 19 57 2 235,3 

Staż 976 672 79 502 51 5608,0 

Prace społecznie użyteczne 0 0 0 0 0 0,0 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  
z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem w 

ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 8 19 184 216,96 

zatrudniający 10-49 osób 4 23 22 240,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 0 0 0,00 zł 

Jednostki sektora finansów publicznych 5 32 15 335,90 

Ilości złożonych wniosków 17 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 17 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 421 792,05 zł 
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1.5. Subregion radomski 

 

Priorytet I. Zwiększenie adaptacyjności na rynku pracy 

 

Działanie kierunkowe 1. Aktywizacja osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo 

Zadanie 1.1. Świadczenie usług z zakresu poradnictwa zawodowego  
 

Radomska filii WUP w Warszawie świadczyła usługi poradnictwa zawodowego i informacji 

zawodowej, obejmujące pomoc w zidentyfikowaniu i rozwiązaniu problemów, które uniemożliwiają 

podjęcie i utrzymanie pracy, a także nastawione na wspieranie rozwoju kariery zawodowej, w tym 

także planowanie i podjęcie działalności gospodarczej. Na przestrzeni 2015 r.: 

 89 osobom udzielono porad indywidualnych, zrealizowanych podczas 109 wizyt, 

 udzielono 2864 informacji zawodowych w formie bezpośredniej i za pomocą poczty 

elektronicznej, 

 przeprowadzono 10 porad grupowych, w których wzięło udział 141 osób, 

 zorganizowano 35 grupowych spotkań informacyjnych, w których uczestniczyło 1270 osób. 

Usługami poradnictwa zawodowego objęto m. in. osoby bezrobotne znajdujące się w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy: 

 bezrobotni do 30 r. ż. – 12 osób, 

 długotrwale bezrobotni pozostający w rejestrze osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy  

w przeciągu ostatnich 2 lat – 61 osób, 

 bezrobotni powyżej 50 r. ż. – 16 osób, 

 bezrobotni niepełnosprawni – 6 osób, 

 bezrobotni korzystający ze świadczeń z pomocy społecznej – 59 osób, 

 bezrobotni posiadający co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia – 17 osób. 

Indywidualne poradnictwo zawodowe miało na celu pogłębienie wiedzy klienta o sobie, 

posiadanych predyspozycjach, znalezienie pomysłów na dalszy rozwój zawodowy, sformułowanie 

celów oraz zaplanowanie działań prowadzących do ich realizacji. W realizacji poradnictwa 

posługiwano się dostępnymi w poradnictwie metodami, w tym testami psychologicznymi.  

W filii WUP prowadzono zajęcia z zakresu poradnictwa grupowego, których tematyka 

obejmowała zagadnienia dotyczące powrotu na rynek pracy, poznania swojego potencjału 

zawodowego, autoprezentacji w relacjach społecznych, budowania pozytywnej samooceny, 

budowania zespołu, przygotowania dokumentów aplikacyjnych, metod i technik poszukiwania pracy. 

Warsztaty prowadzone były we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Radomiu Filia  

w Pionkach, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Radomiu, zorganizowano je również  

dla podopiecznych MOPS - uczestników Klubu Integracji Społecznej.  

Pracownicy filii WUP udzielali indywidualnych informacji zawodowych m.in. na temat 

zawodów, kursów i szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe, podejmowania i prowadzenia 

działalności gospodarczej, dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, usług rynku pracy, usług 

WUP, a także na temat kształcenia, planowania kariery zawodowej oraz zatrudnienia w krajach UE. 

Indywidualne informacje zawodowe udzielane były w siedzibie urzędu, telefonicznie  

i za pośrednictwem poczty elektronicznej, a także podczas targów pracy, targów edukacyjnych  

i innych przedsięwzięć mających na celu aktywizację zawodową osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy. Filia WUP zorganizowała stoiska promocyjno-informacyjne oraz udzielało indywidualnych 

informacji zawodowych podczas: „Tygodnia zawodowca”, organizowanego przez ZDZ Oddział 

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
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Radom; XII Ogólnopolskich Targów Szkół Wyższych, „Tygodnia na rzecz Kariery”, organizowanego 

przez Radomski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli; „Forum Wszyscy Równi”, „Targów Pracy  

na Uniwersytecie Technologiczno – Humanistycznym im. Kazimierza Puławskiego w Radomiu”; 

Dnia Otwartego ZUS; Letnich Targów Pracy i Edukacji organizowanych przez OHP w Białobrzegach; 

Targów Pracy w Pionkach; Festynu „Święto Chleba”; Alejki Aktywności Zawodowej organizowanej 

przez MOPS; Festynu „Święto Ziemniaka”; Zimowych Targów Pracy i Edukacji w Białobrzegach, 

organizowanych przez OHP; „Tygodnia Przedsiębiorcy – ZUS dla biznesu”, organizowanego przez 

ZUS; Dni Kariery organizowanych przez Zespół Szkół nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach.  

W 2015 r. pracownicy filii WUP w ramach współpracy z instytucjami i partnerami rynku pracy 

przeprowadzili zajęcia grupowej informacji zawodowej m. in. w Wyższej Szkole Handlowej  

w Radomiu, w Zespole Szkół Spożywczych i Hotelarskich, w siedzibie radomskiej filii WUP  

w Zespole Szkół nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach, w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury 

„Amfiteatr” w Radomiu, w Areszcie Śledczym przy ul. Wolanowskiej w Radomiu w ramach 

readaptacji społecznej Przywięzienne Kluby Pracy, oraz w Areszcie Śledczym w Żydkowicach,  

w Publicznym Gimnazjum nr 3 w Radomiu, w Publicznym Gimnazjum nr 5 w Radomiu,  

w Publicznym Gimnazjum nr 8 w Radomiu. W ramach współpracy z Urzędem Miasta w Radomiu 

oraz Izbą Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości w Radomiu oraz Izbą Przemysłowo – Handlową 

Ziemi Radomskiej przeprowadzono ponadto spotkania z rodzicami uczniów ostatnich klas gimnazjów 

w ramach akcji „Promowanie szkolnictwa zawodowego”.  

Filia WUP współpracowała także z Akademickimi Biurami Karier w Wyższej Inżynierskiej 

Szkole Bezpieczeństwa i Organizacji Pracy w Radomiu, w Wyższej Szkole Handlowej w Radomiu,  

w Wyższej Szkole Ochrony Środowiska w Radomiu - upowszechniając informacje zawodowe, 

broszury i publikacje. 

 
Adresaci/odbiorcy zadania: osoby dorosłe: bezrobotne zrejestrowane w PUP, poszukujące pracy oraz inne znajdujące się  

w sytuacji zmiany zawodowej (uczestnicy KIS), studenci, osoby wykluczone społecznie/osadzeni, niepełnosprawni. 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wizyt osób korzystających z porady indywidualnej 
109 

liczba osób, które skorzystały z porady grupowej 
141 

liczba udzielonych indywidualnych informacji zawodowych 
2864 

liczba osób, które skorzystały z grupowej informacji zawodowej 
1270 

 

Zadanie 1.2. Realizacja projektów własnych  

 

W 2015 roku na terenie subregionu radomskiego zakończyła się realizacja projektu systemowego 

„Radomski Biznes V” w ramach Działania 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości  

i samozatrudnienia Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. Projekt o wartości 1.664.481,51 zł był realizowany w okresie 01.06.2014 r. – 31.12.2015 r. 

Celem projektu było aktywne wspieranie zatrudnienia na terenie regionu radomskiego (powiaty: 

radomski ziemski i grodzki, białobrzeski, kozienicki, lipski, przysuski, szydłowiecki i zwoleński) oraz 

na terenie powiatu grójeckiego i garwolińskiego poprzez stymulowanie powstawania nowych 

przedsiębiorstw oraz zapewnienie im pomocy w korzystaniu z dostępnych instrumentów wsparcia. 

Projekt skierowany był do 34 osób nieaktywnych zawodowo (w tym 18 osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w powiatowym urzędzie pracy), zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą. 
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Wśród uczestników projektu było 11 osób poniżej 25 roku życia, które nie były zatrudnione, ani  

nie uczestniczyły w kształceniu lub szkoleniu (32% uczestników projektu).  

W ramach projektu zastosowano następujące formy wsparcia: 

 szkolenie „ABC Przedsiębiorczości”; 

 wsparcie pomostowe w wysokości 1 300,00 zł na pokrycie kosztów ZUS przez okres pierwszych 

sześciu miesięcy prowadzenia działalności gospodarczej; 

 jednorazową dotację na rozwój przedsiębiorczości w wysokości do 40 000,00 zł; 

 indywidualne doradztwo specjalistyczne z zakresu finansów, prawa i rozwoju działalności 

gospodarczej. 

W 2015 roku zostały zrealizowane następujące działania: 

 wypłata wsparcia pomostowego za okres styczeń-maj 2015 roku dla 30 uczestników projektu, 

 przeprowadzenie indywidualnego doradztwa specjalistycznego z zakresu finansów, prawa  

i rozwoju działalności gospodarczej, 

 rozliczenie z wykorzystania jednorazowej dotacji na rozwój przedsiębiorczości, 

 kontrola utworzonych w ramach projektu mikroprzedsiębiorstw. 

W ramach projektu powstało 30 firm (26 firm usługowych, 3 handlowe i 1 produkcyjna). Przez 

cały okres trwania projektu na stronie internetowej oraz w Biuletynie Mazowiecki Rynek Pracy 

zamieszczane były informacje o poszczególnych etapach jego realizacji.  

 
Adresaci/odbiorcy zadania: osoby nieaktywne zawodowo, w tym zarejestrowane jako bezrobotne, osoby niepełnosprawne 

oraz osoby bezrobotne powyżej 50 r.ż. 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba osób, które uzyskały środki na podjęcie działalności 

gospodarczej (ogółem/k/m) 

- 

liczba osób, które zakończyły udział w projektach realizowanych  

w ramach Działania (ogółem/k/m) 
30 osób (15K, 15M) 

liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS 

środków na podjęcie działalności gospodarczej  
- 

 

 
Kwota wydatkowana na realizację zadania w roku 2015 wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem w tym: 

FP EFS FGŚP budżet jst  budżet państwa 

288 048,83 - 244 841,50 - - 43 207,33 

 

Zadanie 5.2. Koordynowanie systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie 

świadczeń dla bezrobotnych 

 

Radomska filia WUP w Warszawie realizowała zadania wynikające z koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń dla bezrobotnych obejmujące sumowanie okresów 

zatrudnienia i ubezpieczenia przebytych na terytorium innych państw członkowskich w sytuacji, gdy 

osoba ubiega się o przyznanie prawa do zasiłku dla bezrobotnych, eksport (transfer) zasiłku  

w przypadkach, gdy bezrobotny poszukuje pracy w innym państwie członkowskim niż to, w którym 

przyznano mu świadczenie. Na przestrzeni 2015 r.: 

 wydano 162 decyzje orzekające o przyznaniu prawa do zasiłku w Polsce w oparciu  

o dokumenty/zaświadczenia U1, potwierdzające okresy zatrudnienia w krajach UE/EOG oraz 

Szwajcarii; 
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 wydano 65 zaświadczeń potwierdzających czas-okres zatrudnienia i ubezpieczenia w Polsce 

(dokument/formularz U1) osobom ubiegającym się o zasiłek w krajach wspólnotowych; 

 wydano 1 dokument/formularz U2 dotyczący transferu świadczeń z tytułu bezrobocia osobie 

poszukującej pracy w krajach UE/EOG i Szwajcarii, 

 przyjęto do realizacji 105 dokumentów U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu bezrobocia  

z krajów UE/EOG oraz Szwajcarii do Polski. 

 

Realizując powyższe zadania radomska Filia WUP w Warszawie kontaktowała się m.in. z PUP, 

ZUS, zagranicznymi instytucjami właściwymi w celu wystawienia odpowiednich decyzji  

i zaświadczeń. 

 
Adresaci/odbiorcy zadania: osoby bezrobotne i poszukujące pracy – migrujące – przemieszczające się – w obrębie 

Wspólnoty (UE – Unii Europejskiej i EOG – Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarii) 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wydanych decyzji orzekających o przyznaniu prawa do zasiłku  

w oparciu o dokument UOO2/U1 potwierdzających okresy zatrudnienia  

w krajach UE/EOG oraz Szwajcarii 

 

162 

liczba wydanych zaświadczeń potwierdzających czas-okres zatrudnienia  

i ubezpieczenia w Polsce (dokument U1) 
65 

liczba wydanych dokumentów U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu 

bezrobocia osobie poszukującej pracy w krajach UE/EOG i Szwajcarii 

 

1 

 

liczba przyjętych do realizacji dokumentów U2 dotyczących transferu 

świadczeń z tytułu bezrobocia z krajów UE/EOG i Szwajcarii do Polski 

 

105 
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Powiatowe Urzędy Pracy 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Białobrzegach 

1. 

D
zi

a
ła

n
ia

 u
st

a
w

o
w

e 
fi

n
a

n
so

w
a

n
e 

 

z 
F

u
n

d
u

sz
u

 P
ra

cy
 

Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 8 2 4 3 0 38,9 

Roboty publiczne 22 9 6 5 1 225,1 

Dofinansowanie działalności gosp. 50 27 4 18 0 1072,5 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
60 32 6 11 - 1260,0 

Bon na zasiedlenie 0 0 0 0 0 0,0 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 69 49 2 21 0 152,2 

Staż 636 384 76 202 16 4684,0 

Prace społecznie użyteczne 5 2 1 3 1 5,3 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 4 6 4 764,00 

zatrudniający 10-49 osób 1 6 10 368,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 1 1 720,80 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 6 10 368,00 

Ilości złożonych wniosków 7 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 6 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 26 220,80 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 72 28 13 29 3 341,4 

Roboty publiczne 145 47 44 55 6 1040,8 

Dofinansowanie działalności 

gospodarczej 
59 28 5 17 1 1213,4 

Refundacja kosztów bezrobotnego 

wyposażenia i doposażenia stanowiska 
pracy 

26 12 2 10 - 393,1 

Bon na zasiedlenie 7 7 0 1 0 56,0 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia za 

zatrudnienie skierowanego bezrobotnego 

powyżej 50 roku życia 

0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 142 78 8 55 5 408,9 

Staż 805 444 98 403 28 5151,3 

Prace społecznie użyteczne 108 14 34 97 7 136,5 

Program Aktywizacja i Integracja 10 0 5 9 1 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  
z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 1 1 1 250,00  

zatrudniający 10-49 osób 1 8 4 838,40 

zatrudniający powyżej 50 osób 0 0 0,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 0 0 0,00 

Ilości złożonych wniosków 3 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 2 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 7 574,24 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Lipsku 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 172 63 36 71 17 931,0 

Roboty publiczne 130 11 73 95 13 692,1 

Dofinansowanie działalności 

gospodarczej 
31 23 0 10 0 656,8 

Refundacja kosztów bezrobotnego 

wyposażenia i doposażenia stanowiska 
pracy 

22 16 3 8 - 395,9 

Bon na zasiedlenie 12 12 0 3 0 103,8 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia za 

zatrudnienie skierowanego bezrobotnego 

powyżej 50 roku życia 

0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 96 73 1 35 3 372,6 

Staż 488 345 27 224 13 3074,5 

Prace społecznie użyteczne 16 4 5 14 1 68,9 

Program Aktywizacja i Integracja 150 9 97 141 18 - 
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 Ilość podmiotów, z 

którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem w 

ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  
z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 1 2 3 675,24 

zatrudniający 10-49 osób 2 25 116 425,60 

zatrudniający powyżej 50 osób 0 0 0,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 6 89 108 572,80 

Ilości złożonych wniosków 9 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 9 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 228 673,64 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Przysusze 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 252 56 86 136 13 1410,2 

Roboty publiczne 262 50 121 133 9 2962,8 

Dofinansowanie działalności gosp. 132 64 7 68 1 2640,0 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
147 49 18 82 - 2120,0 

Bon na zasiedlenie 70 70 0 17 0 489,1 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 67 44 7 19 1 223,1 

Staż 700 432 87 354 17 4751,0 

Prace społecznie użyteczne 0 0 0 0 0 0,0 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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  Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 2 3 6 835,00 

zatrudniający 10-49 osób 2 13 136 000,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 1 6 3 600,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 5 30 101 276,00  

Ilości złożonych wniosków 11 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 10 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 250 000,00 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 335 107 72 220 12 1865,7 

Roboty publiczne 0 0 0 0 0 120,7 

Dofinansowanie działalności gosp. 866 370 96 498 16 17493,4 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
1147 414 152 516 - 14846,4 

Bon na zasiedlenie 0 0 0 0 0 0,0 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
67 0 67 49 1 640,4 

Szkolenia 521 237 66 234 13 2068,9 

Staż 1380 982 82 673 31 10168,4 

Prace społecznie użyteczne 402 32 161 387 43 487,8 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  
z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 25 40 149 310,22 

zatrudniający 10-49 osób 16 46 168 117,71 

zatrudniający powyżej 50 osób 23 490 675 694,42 

Jednostki sektora finansów publicznych 3 127 49 158,51 

Ilości złożonych wniosków 109 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 64 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 1 042 280,86 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Szydłowcu 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 186 56 36 128 1 989,5 

Roboty publiczne 258 44 104 177 21 2268,9 

Dofinansowanie działalności gosp. 117 47 5 67 0 2360,0 

Refundacja kosztów wyposażenia  

lub doposażenia stanowiska pracy 
118 38 23 75 - 2156,0 

Bon na zasiedlenie 47 47 0 10 0 399,6 

Bon zatrudnieniowy 0 0 0 0 0 0,0 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
0 0 0 78 0 43,5 

Szkolenia 140 77 13 332 3 466,4 

Staż 531 276 79 46 40 3825,3 

Prace społecznie użyteczne 49 7 14 0 4 47,1 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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  Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 2 4 7 400,00 

zatrudniający 10-49 osób 1 14 67 165,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 0 0 0,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 2 11 32 422,40 

Ilości złożonych wniosków 15 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 14 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 107 007,40 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Zwoleniu 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 169 78 20 81 3 1224,7 

Roboty publiczne 131 16 53 101 7 1271,3 

Dofinansowanie działalności gosp. 41 18 2 20 0 870,0 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
39 24 2 22 - 779,7 

Bon na zasiedlenie 12 12 0 1 0 88,8 

Bon zatrudnieniowy 1 1 0 0 0 3,3 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
0 0 0 0 0 0,0 

Szkolenia 62 41 6 26 0 257,8 

Staż 402 283 15 184 8 2945,3 

Prace społecznie użyteczne 0 0 0 0 0 0,0 

Program Aktywizacja i Integracja 0 0 0 0 0 - 
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 Ilość podmiotów,  
z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 0 0 0,00  

zatrudniający 10-49 osób 1 1 960,00  

zatrudniający powyżej 50 osób 2 30 9 160,00  

Jednostki sektora finansów publicznych 9 42 29 880,00  

Ilości złożonych wniosków 12 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 1 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 40 000,00 zł 
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1.6. Subregion siedlecki 

 

Priorytet I. Adaptacyjny rynek pracy 

 

Działanie kierunkowe 1. Aktywizacja osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo 

 

Zadanie 1.1. Świadczenie usług z zakresu poradnictwa zawodowego  

 

Siedlecka filia WUP w Warszawie świadczyła usługi poradnictwa zawodowego i informacji 

zawodowej w formie konsultacji indywidualnych oraz spotkań grupowych. Na przestrzeni 2015 r.: 

 49 osobom udzielono porad indywidualnych, zrealizowanych podczas 68 wizyt, 

 udzielono 1436 informacji zawodowych w formie bezpośredniej i za pomocą poczty 

elektronicznej, 

 zorganizowano 24 grupowe spotkania informacyjne, w których udział wzięło 276 osób. 

Usługami poradnictwa zawodowego objęto m. in. osoby bezrobotne znajdujące się w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy: 

 bezrobotni do 30 r. ż. – 2 osoby,  

 długotrwale bezrobotni pozostający w rejestrze osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy  

w przeciągu ostatnich 2 lat – 3 osoby,  

 bezrobotni niepełnosprawni – 1 osoba. 

Konsultacje dla klientów indywidualnych prowadzono z wykorzystaniem dostępnych  

w poradnictwie metod. Z konsultacji skorzystało ogółem 49 osób, w tym badaniami testowymi objęto 

36 osób. Wśród tej grupy były 2 osoby bezrobotne do 30 roku życia, 3 osoby długotrwale bezrobotne 

oraz 1 osoba niepełnosprawna.  

Pracownicy filii WUP udzielali indywidualnych informacji zawodowych m.in. na temat 

zawodów, kursów i szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe, podejmowania i prowadzenia 

działalności gospodarczej, usług rynku pracy, oferty usług WUP, a także na temat kształcenia oraz 

zatrudnienia w krajach UE. Indywidualne informacje zawodowe udzielane były w siedzibie Urzędu, 

telefonicznie, a także na stoiskach promocyjno-informacyjnych podczas VIII Siedleckich Targów 

Edukacyjnych Wyższych Uczelni - „Moja przyszłoś, to mój wybór”, Jarmarku Św. Stanisława  

w Siedlcach, V Uniwersyteckiej Giełdy Pracy „GPS Twojej kariery” na Uniwersytecie Przyrodniczo-

Humanistycznym, XXII Międzynarodowych Dni z Doradztwem Rolniczym i Dni Siedlec, Dnia 

Otwartego WUP, XII Siedleckich Targów Pracy.  

W ramach grupowej informacji zawodowej przeprowadzono spotkania o tematyce:  

1) „Prawa i obowiązki bezrobotnego”, „Aktywne formy poszukiwania pracy”, „Pierwsze kroki  

w biznesie”, „Zostań swoim pracodawcą” w Zakładzie Karnym w Siedlcach, 

2) „Oferta usługowa Centrum, profil zainteresowań zawodowych” dla osób uczących się w Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Siedlcach, uczniów ostatnich klas ZSP nr 3 w Siedlcach oraz  

w ramach Tygodnia Kariery dla studentów Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego  

w Siedlcach,  

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
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3) „Profesjonalne dokumenty aplikacyjne oraz modelowa rozmowa kwalifikacyjna przepustką  

do kariery zawodowej”- zajęcia odbyły się w ramach IX Edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Liga 

Menedżerów Biznesu”,  

4) „Bezpieczny wyjazd – bezpieczny powrót” dla osób zainteresowanych tematyką w siedzibie OHP 

w Siedlcach,  

5) „Młodzi aktywni” dla uczniów II Liceum Ogólnokształcącego w Siedlcach.  

W sali informacji zawodowej klienci urzędu w celu poszukiwania pracy mogli korzystać  

z komputerów z dostępem do internetu. Z możliwości tej skorzystały 44 osoby.  

 

Adresaci/odbiorcy zadania: osoby dorosłe - bezrobotne, poszukujące pracy, młodzież szkolna i akademicka 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wizyt osób korzystających z porady indywidualnej 
68 

liczba osób, które skorzystały z porady grupowej 
0 

liczba udzielonych indywidualnych informacji zawodowych 
1 436 

liczba osób, które skorzystały z grupowej informacji zawodowej 
276 

 

 

Zadanie 5.2. Koordynowanie systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie 

świadczeń dla bezrobotnych 

 

Siedlecka filia WUP w Warszawie realizowała zadania wynikające z koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń dla bezrobotnych obejmujące sumowanie okresów 

zatrudnienia i ubezpieczenia przebytych na terytorium innych państw członkowskich w sytuacji, gdy 

osoba ubiega się o przyznanie prawa do zasiłku dla bezrobotnych, eksport (transfer) zasiłku  

w przypadkach, gdy bezrobotny poszukuje pracy w innym państwie członkowskim niż to, w którym 

przyznano mu świadczenie. Na przestrzeni 2015 r.: 

 wydano 86 decyzji orzekających o przyznaniu prawa do zasiłku w Polsce w oparciu  

o dokumenty/zaświadczenia U1, potwierdzające okresy zatrudnienia w krajach UE/EOG oraz 

Szwajcarii; 

 wydano 8 zaświadczeń potwierdzających czas-okres zatrudnienia i ubezpieczenia w Polsce 

(dokument/formularz U1) osobom ubiegającym się o zasiłek w krajach wspólnotowych; 

 wydano 2 dokumenty/formularze U2 dotyczący transferu świadczeń z tytułu bezrobocia osobie 

poszukującej pracy w krajach UE/EOG i Szwajcarii, 

 przyjęto do realizacji 23 dokumenty U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu bezrobocia z 

krajów UE/EOG oraz Szwajcarii do Polski. 

Dodatkowo wydano 5 zaświadczeń dotyczących potwierdzenia zatrudnienia w byłej Niemieckiej 

Republice Demokratycznej i Czechosłowacji. 

Osobom zainteresowanym na bieżąco udzielano informacji z zakresu spraw dotyczących 

koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: osoby bezrobotne i poszukujące pracy – migrujące – przemieszczające się – w obrębie 

Wspólnoty (UE – Unii Europejskiej i EOG – Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarii) 
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Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:   

Nazwa wskaźnika Wartość osiągnięta w 2015 roku 

liczba wydanych decyzji orzekających o przyznaniu prawa do zasiłku  

w oparciu o dokument UOO2/U1 potwierdzających okresy zatrudnienia  

w krajach UE/EOG oraz Szwajcarii 
86 

liczba wydanych zaświadczeń potwierdzających czas-okres zatrudnienia  

i ubezpieczenia w Polsce (dokument U1) 
8 

liczba wydanych dokumentów U2 dotyczących transferu świadczeń z tytułu 

bezrobocia osobie poszukującej pracy w krajach UE/EOG i Szwajcarii 
2 

liczba przyjętych do realizacji dokumentów U2 dotyczących transferu 

świadczeń z tytułu bezrobocia z krajów UE/EOG i Szwajcarii do Polski 
23 
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Powiatowe Urzędy Pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Łosicach 

1. 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 

roku życia 

bezrobotni powyżej 

50 roku życia 

długotrwale 

bezrobotni 

bezrobotni 

niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 82 47 8 24 2 477,4 

Roboty publiczne 88 15 40 45 8 862,0 

Dofinansowanie działalności gosp. 63 36 5 21 2 1355,5 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
74 45 3 20 - 1242,6 

Bon na zasiedlenie 4 4 0 1 1 41,4 

Bon zatrudnieniowy 14 14 0 3 0 72,2 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
2 0 2 1 0 5,7 

Szkolenia 40 25 4 15 0 60,8 

Staż 430 298 30 163 10 2754,9 

Prace społecznie użyteczne 34 1 22 33 1 40,5 

Program Aktywizacja i Integracja 10 1 6 10 0 - 
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 Ilość podmiotów,  

z którymi podpisano 
umowy 

Ilość osób objętych 

wsparciem  
w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 1 1 1 740,00 

zatrudniający 10-49 osób 1 1 2 240,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 5 61 79 784,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 5 18 4 539,20 

Ilości złożonych wniosków 20 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 13 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 88 303,20 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 401 168 38 145 23 1512,5 

Roboty publiczne 80 14 42 39 5 589,1 

Dofinansowanie działalności gosp. 194 96 10 63 6 4033,4 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
124 50 9 42 - 1565,8 

Bon na zasiedlenie 25 25 0 0 1 185,0 

Bon zatrudnieniowy 29 29 0 5 2 304,6 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
25 0 25 14 1 230,1 

Szkolenia 83 57 4 25 5 331,7 

Staż 529 436 3 164 17 3561,9 

Prace społecznie użyteczne 114 18 42 83 17 128,2 

Program Aktywizacja i Integracja 66 7 25 53 3 - 
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 Ilość podmiotów,  
z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 47 59 361 651,74 

zatrudniający 10-49 osób 19 75 271 320,40  

zatrudniający powyżej 50 osób 16 443 812 000,12 

Jednostki sektora finansów publicznych 45 227 312 725,54  

Ilości złożonych wniosków 133 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 127 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 1 757 697,80 zł 
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Powiatowy Urząd Pracy w Sokołowie Podlaskim 
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Forma aktywizacji 

ogółem osoby 

bezrobotne 

objęte 

wsparciem 

w tym liczba bezrobotnych z art. 49 ustawy objętych wsparciem Wydatki 

Funduszu Pracy 

(w tys. zł)  

na ogółem 

bezrobotni do 30 
roku życia 

bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

długotrwale 
bezrobotni 

bezrobotni 
niepełnosprawni 

Prace interwencyjne 95 37 12 38 3 418,5 

Roboty publiczne 55 10 33 19 1 636,5 

Dofinansowanie działalności gosp. 81 46 3 21 1 1781,8 

Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy 
75 41 6 25 - 1287,2 

Bon na zasiedlenie 49 49 0 7 1 361,7 

Bon zatrudnieniowy 48 48 0 19 1 296,2 

Świadczenia aktywizacyjne 0 0 0 0 0 0,0 

Dofinansowanie wynagrodzenia 

bezrobotnego powyżej 50 roku życia 
27 0 27 14 0 172,8 

Szkolenia 83 61 4 29 3 326,8 

Staż 313 248 4 101 8 1930,1 

Prace społecznie użyteczne 117 17 44 100 2 148,8 

Program Aktywizacja i Integracja 10 0 8 8 3 - 
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 Ilość podmiotów,  
z którymi podpisano 

umowy 

Ilość osób objętych 
wsparciem  

w ramach KFS 

Wartość podpisanych umów  

z pracodawcami (w zł) 

przedsiębiorcy 

zatrudniający do 10 osób 0 0 0,00 

zatrudniający 10-49 osób 2 3 11 500,00 

zatrudniający powyżej 50 osób 4 317 501 447,12 

Jednostki sektora finansów publicznych 10 421 479 209,00  

Ilości złożonych wniosków 17 

Ilości pozytywnie rozpatrzonych wniosków 16 

Łączna zaangażowana w roku 2015 kwota środków KFS w ramach przyznanych limitów 992 156,12 zł 
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Rozdział 2. Finansowanie zadań 

 

Zadania realizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie w ramach Regionalnego Planu 

Działania na rzecz Zatrudnienia na 2015 rok były finansowane ze źródeł krajowych (Fundusz Pracy, 

budżet państwa, budżet jst, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych) oraz zagranicznych 

(Europejski Fundusz Społeczny). 

 

Na realizację zadań ujętych w RPDZ/2015 wydano ogółem 221 747 511,44 zł (kwoty podano w PLN): 

 

1) Priorytet I – 199 309 066,75 

Działanie kierunkowe 1. Aktywizacja osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo 

Zadanie 1.1. – 67 090,00 

Zadanie 1.2. – 1 582 379,32 

Zadanie 1.3 – 146 611 942,58 

Działanie kierunkowe 2. Koordynowanie regionalnej polityki rynku pracy 

Zadanie 2.1. – 0,00 

Zadanie 2.2. – 20 796,84 

Zadanie 2.3 – 40 506,00 

Zadanie 2.4 – 1 787 503,46 

Działanie kierunkowe 3. Rozwijanie innowacyjnych polityk rynku pracy 

Zadanie 3.1. – 2 596 000,00 

Zadanie 3.2. – 157 848,55 

 

2) Priorytet II – 22 438 444,69 

Działanie kierunkowe 4. Obsługa instytucji rynku pracy 

Zadanie 4.1. – 0,00 

Zadanie 4.2. – 0,00 

Zadanie 4.3. – 0,00 

Zadanie 4.4. –265 103,30 

Działanie kierunkowe 5. Ochrona roszczeń pracowników oraz świadczeń dla bezrobotnych 

Zadanie 5.1. – 22 173 341,39 

Zadanie 5.2. – 0,00 

 

 
W podanej kwocie środków wydatkowanych w 2015 r. nie uwzględniono kosztów zadań 

realizowanych w ramach środków własnych oraz przeznaczonych na działalność bieżącą 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie. Szczegółowe zestawienie znajduje się w załączniku nr 1 

– Tablica finansowa dla zadań realizowanych w ramach RPDZ/2015. 
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Załączniki  

Załącznik 1. Tablica finansowa dla zadań realizowanych w ramach RPDZ/2015 

Załącznik 2. Zestawienie efektów realizacji zadań w ramach Regionalnego Planu Działań na rzecz 

Zatrudnienia na rok 2015 dla województwa mazowieckiego 

Załącznik 3. Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy w województwie mazowieckim 

na koniec grudnia 2015 roku 

Załącznik 4. Osoby bezrobotne w szczególnej sytuacji na rynku pracy w poszczególnych miesiącach 

2015 roku - wykres 

Załącznik 5. Karta sprawozdawcza zadania realizowanego w ramach RPDZ/2015  

 

 



Środki łącznie

środki krajowe 

łącznie

FP

(zł)

budżet państwa

(zł)

budżet jst

(zł)
FGŚP (zł)

środki zagraniczne 

łącznie

EFS

(zł)

środki krajowe + 

zagraniczne

1.1 67 090,00 67 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 090,00

1.2 254 239,54 0,00 234 377,61 19 861,93 0,00 1 328 139,78 1 328 139,78 1 582 379,32

1.3 137 597 739,27 137 597 739,27 0,00 0,00 0,00 9 014 203,31 9 014 203,31 146 611 942,58

2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 20 796,84 20 796,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 796,84

2.3 40 506,00 40 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 506,00

2.4 268 125,51 0,00 268 125,51 0,00 0,00 1 519 377,95 1 519 377,95 1 787 503,46

3.1 2 596 000,00 2 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 596 000,00

3.2 157 848,55 157 848,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 848,55

141 002 345,71 140 479 980,66 502 503,12 19 861,93 0,00 11 861 721,04 11 861 721,04 152 864 066,75

4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 265 103,30 223 858,30 0,00 16 500,00 24 745,00 0,00 0,00 265 103,30

5.1 22 173 341,39 0,00 0,00 0,00 22 173 341,39 0,00 0,00 22 173 341,39

5.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 438 444,69 223 858,30 0,00 16 500,00 22 198 086,39 0,00 0,00 22 438 444,69

163 440 790,40 140 703 838,96 502 503,12 36 361,93 22 198 086,39 11 861 721,04 11 861 721,04 175 302 511,44

Priorytet II

Razem Priorytet II

Suma Priorytetów

Razem Priorytet I

                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Załącznik nr 1                                                                                                                                                                                                                               

                                                                 Tablica finansowa dla zadań realizowanych w ramach RPDZ/2015

           środki

zadanie

Środki krajowe Środki zagraniczne

Priorytet I
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Zestawienie efektów realizacji zadań w ramach Regionalnego Planu Działań na rzecz 

Zatrudnienia na rok 2015 dla województwa mazowieckiego 

Zadanie Nazwa wskaźnika Wartość 

wskaźnika 

ogółem 

Priorytet I. Zwiększenie adaptacyjności na rynku pracy 

Działanie kierunkowe 1. Aktywizacja osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo 

1.1. Świadczenie usług z 

zakresu poradnictwa 

zawodowego 

liczba wizyt osób korzystających z porady indywidualnej 2786 

liczba osób, które skorzystały z porady grupowej 1628 

liczba udzielonych indywidualnych informacji zawodowych 26577 

liczba osób, które skorzystały z grupowej informacji zawodowej 6115 

1.2. Realizacja projektów 

własnych 

liczba osób, które podniosły kwalifikacje zawodowe  

i umiejętności kluczowe 

30 

liczba osób, które zakończyły udział w projektach realizowanych 

w ramach Działania 6.2 (ogółem/k/m) 

215/110/105 

liczba osób, które zakończyły udział w projektach realizowanych 

w ramach Działania 7.4 (ogółem/k/m) 

30/19/11 

liczba osób, które ukończyły staże (ogółem/k/m) 29/18/11 

1.3. Wdrażanie projektów realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

1.3.1. Okres 

programowania 2007-2013 

liczba osób, które zakończyły udział w projekcie 1256 

liczba kluczowych pracowników PSZ, którzy zakończyli udział  

w szkoleniach realizowanych w systemie pozaszkolnym, 

istotnych z punktu widzenia regionalnego rynku pracy 

88 

1.3.2. Okres programowania 2014-2020 

a) Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego 2014-2020 
 

liczba osób, które zakończyły udział w projekcie 
2 897 

liczba kluczowych pracowników PSZ, którzy zakończyli udział  

w szkoleniach realizowanych w systemie pozaszkolnym, 

istotnych z punktu widzenia regionalnego rynku pracy 
- 

b)Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020 

liczba osób bezrobotnych ogółem do 29 r. ż objętych wsparciem 

w projektach 

9 688 

Działanie kierunkowe 2. Koordynowanie regionalnej polityki rynku pracy 

2.1. Realizacja programów 

aktywizacji zawodowej z 

rezerwy Funduszu Pracy 

liczba ocenionych wniosków złożonych przez PUP 95 

kwota środków przyznanych z rezerwy FP  dla PUP (w zł) 46 445 000,00  

2.2 Realizacja działań sieci 

EURES - międzynarodowe 

pośrednictwo pracy 

liczba  kontaktów  z osobami poszukującymi pracy za granicą 8143 

liczba kontaktów z instytucjami zewnętrznymi 939 

liczba kontaktów z polskimi pracodawcami 166 

2.3 Koordynowanie 

poradnictwa zawodowego 

w publicznych służbach 

zatrudnienia ma terenie 

województwa 

liczba przeprowadzonych wizytacji Centrów 5 

liczba spotkań zorganizowanych i przeprowadzonych  

w województwie 

5 

2.4 Prowadzenie badań 

rynku pracy i edukacji 

wdrożony system służący gromadzeniu i analizie danych 1 

raporty z badań i analiz 4 

Działanie kierunkowe 3. Rozwijanie innowacyjnych polityk rynku pracy 

3.1. Zlecanie działań 

aktywizacyjnych 

liczba bezrobotnych objętych diagnozą sytuacji zawodowej 1180 

liczba bezrobotnych, którzy w wyniku działań realizatora podjęli  

i utrzymali odpowiednią pracę przez okres co najmniej 14 dni 

208 

liczba bezrobotnych, którzy po upływie 90 dni od dnia podjęcia 

odpowiedniej pracy, podjętej w wyniku działań realizatora, nadal 

pozostają w zatrudnieniu (odpowiedniej pracy) 

42 
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liczba bezrobotnych, którzy po upływie 180 dni od dnia podjęcia 

odpowiedniej pracy, podjętej w wyniku działań realizatora, nadal 

pozostają w zatrudnieniu (odpowiedniej pracy) 

- 

osiągnięty przez realizatora wskaźnik skuteczności 

zatrudnieniowej 
- 

osiągnięty przez realizatora wskaźnik utrzymania w zatrudnieniu - 

3.2. Obsługa Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego 

liczba pracodawców/pracowników, którzy skorzystali  

z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

1118/9875 

procentowy stopień wykorzystania środków finansowych 

przyznanych na realizację Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

w woj. mazowieckim 

81% 

Priorytet II. Zwiększenie efektywności zarządzania rynkiem pracy w celu wsparcia wzrostu zatrudnienia 

Działanie kierunkowe 4. Obsługa instytucji rynku pracy 

4.1. Rejestr agencji 

zatrudnienia 

liczba spraw załatwianych we właściwym ustawowym terminie 

do liczby załatwianych spraw 

823/823 (100%) 

liczba decyzji uchylonych przez Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Warszawie lub Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej (w wyniku wniesionych uprzednio odwołań)  

w stosunku do ogólnej liczby wydanych decyzji 

0/226 (0%) 

4.2. Rejestr Instytucji 

szkoleniowych 

liczba spraw załatwianych w ustawowym terminie do liczby 

załatwianych spraw 

2339/2339 (100%) 

liczba skarg do liczby załatwianych spraw w cyklu półrocznym 0 

liczba podmiotów nowo rejestrowanych w danym roku 537 

liczba aktualizowanych podmiotów w danych roku 1296 

liczba instytucji wykreślonych w danym roku 395 

4.3. Monitoring rynku 

pracy 

liczba sprawozdań urzędów pracy, w których nie wystąpiły 

przypadki niespełnienia założeń kontrolnych wykazanych przez 

urząd statystyczny 

50 

4.4. Organizowanie, 

prowadzenie i 

finansowanie szkoleń 

pracowników WUP i PUP 

liczba przeszkolonych osób  244 

liczba przeprowadzonych szkoleń  49  

realizacja planu szkoleń grupowych w danym roku 

kalendarzowym 

17 

inwestycja w szkolenia (w zł) 148 681,30 

Działanie kierunkowe 5. Ochrona roszczeń pracowników oraz świadczeń dla bezrobotnych 

5.1. Wypłata świadczeń 

pracowniczych i 

windykacja należności 

liczba wyroków sądu uwzględniających powództwo do ogólnej 

liczby wydanych stanowisk 

25/1107 (2,26%) 

liczba spraw załatwionych we właściwym ustawowym terminie  

do liczby załatwianych spraw 

1208/1208 (100%) 

kwota zwrotu wypłaconych świadczeń w stosunku do planu  

(w zł) 

12 069 033,89/ 

5 000 000,00 

liczba podpisanych umów w stosunku do złożonych wniosków 9/9 (100%) 

5.2. Koordynacja 

systemów zabezpieczenia 

społecznego w zakresie 

świadczeń dla 

bezrobotnych 

liczba wydanych decyzji orzekających o przyznaniu prawa  

do zasiłku w oparciu  o dokument UOO2/U1 potwierdzających 

okresy zatrudnienia w krajach UE/EOG oraz Szwajcarii 

691 

liczba wydanych zaświadczeń potwierdzających czas-okres 

zatrudnienia i ubezpieczenia  

w Polsce (dokument U1) 

300 

liczba wydanych dokumentów U2 dotyczących transferu 

świadczeń z tytułu bezrobocia osobie poszukującej pracy  

w krajach UE/EOG i Szwajcarii 

20 

liczba przyjętych do realizacji dokumentów U2 dotyczących 

transferu świadczeń z tytułu bezrobocia z krajów UE/EOG  

i Szwajcarii do Polski 

307 
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Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy w województwie mazowieckim na koniec grudnia 2015 roku
1
 

Wyszczególnienie Jednostka Województwo 
Subregion: 

ciechanowski ostrołęcki płocki radomski siedlecki warszawski 

Bezrobotni ogółem osoby 216 527 17 221 18 783 19 884 49 963 9 355 101 321 

Bezrobotni będący  

w szczególnej 

sytuacji na rynku 

pracy 

osoby 186 834 14 987 16 960 17 341 44 224 8 314 85 005 

w tym osoby bezrobotne: 

do 30 roku życia 
osoby 58 525 5 508 6 750 5 865 14 396 3 408 22 898 

% 31,5 36,8 39,8 33,8 32,6 41,0 26,9 

długotrwale 
osoby 127 214 10 038 11 922 11 847 32 426 5 097 55 884 

% 68,1 67,0 70,3 68,3 73,3 61,3 65,7 

powyżej 50 roku 

życia 

osoby 62 200 4 553 4 220 5 016 13 104 2 234 33 073 

% 33,3 30,4 24,9 28,9 29,6 26,9 38,9 

korzystające ze 

świadczeń z pomocy 

społecznej 

osoby 1 633 2 10 278 641 0 702 

% 0,9 0,01 0,6 1,6 1,45 0,0 0,83 

posiadające co 

najmniej jedno 

dziecko do 6 roku 

życia 

osoby 28 501 2 370 2 972 3 142 6 056 1 690 12 271 

% 15,3 15,8 17,5 18,1 13,7 20,3 14,4 

posiadające co 

najmniej jedno 

dziecko 

niepełnosprawne do 

18 roku życia 

osoby 220 8 45 39 24 28 76 

% 0,12 0,05 0,27 0,22 0,05 0,34 0,09 

niepełnosprawne 
osoby 9 576 659 761 996 2 187 600 4 373 

% 5,1 4,4 4,5 5,7 4,9 7,2 5,1 
 

                                                      
1
 Raport „Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy w województwie mazowieckim w IV kwartale 2015 r.”, nr 4, WUP w Warszawie. 
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Osoby bezrobotne w szczególnej sytuacji na rynku pracy 
 
w poszczególnych miesiącach 2015 roku

1
 

 

 

 

                                                      
1
 Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego, IV kwartał 2015 r., Urząd Statystyczny w Warszawie 
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KARTA SPRAWOZDAWCZA ZADANIA REALIZOWANEGO W RAMACH  

REGIONALNEGO PLANU DZIAŁAŃ NA RZECZ ZATRUDNIENIA  

 

 

Priorytet  ……………………………. 

Działanie kierunkowe ……………………………….. 

Zadanie ………………………………… 

Komórka organizacyjna sprawozdająca zadanie …………………………………. 

(nazwa komórki, kontakt osobowy, telefon, e-mail) 

Syntetyczny opis zrealizowanych działań 

(opis nie powinien przekraczać 2 stron tekstu - czcionka Times New Roman; 12 pkt; 1,15 odstępu między wierszami) 

 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Adresaci/odbiorcy zadania: ……………………………. 

 

Wskaźniki/mierniki realizacji zadania:    

Nazwa wskaźnika Osiągnięta wartość 

a)  

b)  

n)……  

 

 

Kwota wydatkowana na realizację zadania wg źródeł finansowania (w zł):  

Ogółem 
Z tego: 

FP EFS budżet jst FGŚP inne – jakie? 

      

 

 

Ocena zgodności realizacji zadań z ich wykonaniem  

Czy zadanie zostało zrealizowane zgodnie z planem? Jeśli nie to dlaczego?  

Przyczyny zmiany koncepcji realizacji zadania. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 


